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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ-АСИСТЕНТ ВО НАСТАВНО- 

НАУЧНАТА ОБЛАСТ ХЕМИЈА (1.04.00.01)   

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весникот 

„Нова Македонија“ и „Коха“ на 28.05.2026 година, за избор на соработничко звање-асистент во 

наставно-научната област Хемија (1.04.00.01) од Класификацијата на научноистражувачките 

подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификација, и врз основа на Одлуката на 

Наставно-научниот совет, бр. 02-115/4, донесена на 18.06.2026, формирана е Рецензентска 

комисија во состав: 

 

1. д-р Олга Поповска, вонреден професор на Факултетот за технолошки науки при 

Универзитетот ,,Мајка Тереза" во Скопје – претседател 

2. д-р Сани Демири, редовен професор на Факултетот за технолошки науки при 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје – член 

3. д-р Арианит Река, вонреден професор на Природно-математичкиот факултет при 

Универзитетот во Тетово – член 

Како членови на Рецензентската комисија, по разгледувањето на доставената документација, го 

поднесуваме следниот извештај: 

 

ИЗВЕШТАЈ  

 

На конкурсот објавен за избор во соработничко звање асистент во наставно-научната 

област Хемија (1.04.00.01), во предвидениот рок се пријави само еден кандидат, м-р Бесарта 

Челику Рамадани. Врз основа на документацијата поднесена од кандидатот, комисијата ги дава 

следните наоди и оценки: 

Биографски податоци и образование  

 

Кандидатката м-р Бесарта Челику Рамадани е родена на 19.05.1993 година во Кичево. 

Високото образование го завршила на Универзитетот во Тетово, на студиската програма Хемија 

– Аналитичка биохемија. Дипломирала во 2016 година со просечен успех 9,15, со што се 

стекнала со звање дипломиран инженер по хемија – аналитичка биохемија. Потоа се запишала 
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на студии од втор циклус (магистерски студии) на Универзитетот во Тетово, во областа на 

хемијата. Студиите ги завршила во 2018 година со просечен успех 9,64, со што се стекнала со 

звање магистер по хемија. 

Во моментов е докторанд на Институтот за хемија при Природно-математичкиот факултет на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Кандидатката одлично ги владее албанскиот, 

македонскиот и англискиот јазик. 

Рецензентската комисија ги зеде предвид сите научни, стручни, педагошки и други остварувања 

на кандидатката од почетокот на нејзината академска кариера до денот на пријавувањето, врз 

основа на целокупната доставена документација, која е релевантна за постапката за избор во 

соодветното академско звање. 

 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност, кандидатката м-р Бесарта Челику Рамадани 

реализирала вежби на студиите од прв циклус на Универзитетот во Тетово и на Универзитетот 

„Мајка Тереза“ во Скопје. На Универзитетот во Тетово, кандидатката била ангажирана по 

предметите Медицинска хемија, Хемиска токсикологија, Инструментална анализа, 

Инструментална хемија, Аналитичка хемија, како и Општа и неорганска хемија, на различни 

студиски програми. На Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, кандидатката реализирала 

вежби по предметите: Транспортни појави во биолошки системи, Интелигентни материјали, 

Вовед во инженерство, Основи на технолошко инженерство, Општа и неорганска хемија II, 

Вовед во биохемиско инженерство, како и Природни и синтетички влакна. 

 

Научноистражувачка дејност 

М-р Бесарта Челику Рамадани има објавено вкупно 3 научни труда од областа на хемијата, 

електрохемијата и науката за материјали, објавени во меѓународни списанија со фактор на 

влијание (impact factor).  

Список на научни трудови: 

Ramadani, B.C., Sela, J., Stojanov, L., Reka, A.A., Mirčeski, V., Bukleski, M., Dimitrovska-Lazova, 

S. and Aleksovska, S. (2026). Synthesis, Characterization and Electrocatalytic Properties of 

LnMn0.5Fe0.5O3 (Ln = Nd, Sm, Gd) Toward Hydrogen Peroxide and Serotonin Redox Processes. 

Electrocatalysis. https://doi.org/10.1007/s12678-026-01033-0 (фактор на влијание 2.8) 

Ramadani, B.C., Sela, J., Stojanov, L., Popovska, S., Mirčeski, V., Bukleski, M., Dimitrovska-

Lazova, S., Reka, A.A. and Aleksovska, S. (2025). Synthesis, Characterization, and Electrocatalytic 

Properties of PrMn0.5M0.5O3 (M = Cr, Fe, Co, Ni) Perovskites. Materials, 18(3), 717. 

https://doi.org/10.3390/ma18030717 (фактор на влијание 3.7) 

Sela, J., Stojanov, L., Cheliku Ramadani, B., Bukleski, M., Reka, A., Dimitrovska-Lazova, S., 

Mirčeski, V. and Aleksovska, S. (2024). Synthesis, Characterisation and Voltammetric Study of 

https://doi.org/10.1007/s12678-026-01033-0
https://doi.org/10.3390/ma18030717
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Dimethylammonium Lead Iodide Perovskite. Macedonian Journal of Chemistry and Chemical 

Engineering. https://doi.org/10.20450/mjcce.2024.2861 (фактор на влијание 1.1) 

 

Објавените трудови на кандидатката се од областа на хемијата, електрохемијата и науката за 

материјали и се однесуваат на синтеза, карактеризација и електрокаталитички својства на 

перовскитни материјали. Овие трудови претставуваат значаен научен придонес во соодветната 

област, објавени се во меѓународни списанија и ја потврдуваат научната подготвеност, 

истражувачката активност и активното учество на кандидатката во современи истражувања од 

областа на хемијата. 

Учество на научни конференции 

Кандидатката учествувала на повеќе национални и меѓународни научни конференции од 

областа на хемијата и науката за материјали, каде што ги презентирала резултатите од своите 

истражувања. 

 

Список на научни конференции: 

NanoBalkan Conference 2025 Tirana, Albania, 29 September – 3 October 2025. “Electrocatalytic 

Activity of LnMn0.5Fe0.5O3 toward Serotonin and H2O2”. 

NanoBalkan Conference 2024, Tirana, Albania, 28 October – 1 November 2024. (“Synthesis, 

Characterization and Voltammetric Study of Dimethylammonium Lead Halide Perovskites”). 

NanoBalkan Conference 2024, Tirana, Albania, 28 October – 1 November 2024. “Synthesis, 

Characterization, and Electrocatalytic Properties of SmMn0.5M0,5O3 (M = Cr, Fe, Co, Ni) Perovskite 

Materials”. 

27th Congress of Chemists and Technologists of North Macedonia with International 

Participation, Ohrid, North Macedonia, 25–28 September 2024. “Synthesis, Characterization and 

Electrocatalytic Properties of GdMn0.5M0.5O3 (M = Cr, Fe, Co) Perovskites”. 

27th Congress of Chemists and Technologists of North Macedonia with International 

Participation, Ohrid, North Macedonia, 25–28 September 2024. “Synthesis, Characterization and 

Voltammetric Study of Dimethylammonium Lead Halide Perovskites”. 

26th Congress of Chemists and Technologists of Macedonia with International Participation, 

Ohrid, North Macedonia, 20–23 September 2023. “Synthesis and Investigation of Complex 

Perovskites with Manganese”. 

https://doi.org/10.20450/mjcce.2024.2861
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NanoBalkan Conference 2023, Tirana, Albania, 16–20 October 2023. “Synthesis, Structure and 

Properties Investigation of Complex Perovskites with Manganese”. 

Учество на работилници и научни обуки 

Кандидатката учествувала на работилници, обуки и научни школи од областа на хемијата, 

електрохемијата и кристалографијата. 

Список на работилници и обуки: 

NanoAlb Annual Workshop 2026, 16–17 February 2026. “Effect of Calcination Temperature on the 

Structural and Porosity Properties of GdMn0.5M0.5O3 (M = Cr, Fe, Co) Perovskites’’. 

10th European Crystallographic School, Ohrid, North Macedonia, 22–27 June 2025. Participation 

in the European Crystallographic School. 

NanoAlb Annual Workshop and Quartz Forum 2024, 16–17 December 2024. “Physical 

Characterization and Electrical Performance of Ln2MnFeO6 (Ln = Pr, Gd, Sm, Nd” 

Academic and Scientific Training in the Field of Electrochemistry, University of Prishtina 

"Hasan Prishtina", Prishtina, Kosovo, 5–14 September 2024. Advanced Training in 

Electrochemistry. 

QUARTZ Forum 2023, NanoAlb, 18–19 December 2023. “Synthesis and Characterization of 

Manganese Perovskite Complexes”. 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Кандидатката м-р Бесарта Челику Рамадани учествува во промотивни активности на 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје. 

Кандидатката м-р Бесарта Челику Рамадани била ангажирана со неполно работно време на 

Универзитетот во Тетово, каде што учествувала во реализација на вежби по повеќе предмети од 

областа на хемијата. Кандидатката досега не била избрана во соработничко звање асистент, 

поради што оваа постапка претставува нејзин прв избор во ова звање. 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на целокупната доставена документација од кандидатката, Рецензионата 

комисија позитивно ја вреднува наставно-образовната, научноистражувачката, стручно-

апликативната дејност и дејноста од поширок интерес на м-р Бесарта Челику Рамадани. 
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Рецензионата комисија констатира дека кандидатката м-р Бесарта Челику Рамадани ги 

исполнува условите предвидени со Законот за високото образование и со член 17 од 

Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, 

научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје. 

Кандидатката има завршени студии од втор циклус со просечен успех 9,64 и има објавено три 

научни труда од соодветната област, како автор или коавтор 

Според горенаведеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му 

предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за технолошки науки при Универзитетот 

„Мајка Тереза“ во Скопје, м-р Бесарта Челику Рамадани да биде избрана во соработничко 

звање асистент во наставно-научната област Хемија (1.04.00.01). 

 

 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

1. д-р Олга Поповска, вонреден професор на Факултетот за 

технолошки науки при Универзитетот ,,Мајка Тереза" во 

Скопје – претседател,с.р 

        

 

2. д-р Сани Демири, редовен професор на Факултетот за 

технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 

Скопје – член, с.р 

 

 

                                                                                              

3. д-р Арианит Река, вонреден професор на Природно-

математичкиот факултет при Универзитетот во Тетово – 

член,с.р 
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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 
НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПРЕХРАНБЕНО ИНЖЕНЕРСТВО (2.11.05.01) 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 

„Нова Македонија“ и „Коха“ од 28.5.2026 година, за избор на наставник во сите наставно-научни звања 

во наставно-научната област Прехранбено инженерство (2.11.05.01) од Класификацијата на научно – 

истражувачки подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификација и врз основа на 

Одлуката на Наставно–научниот совет, бр. 02-115/2, донесена на 18.6.2026, формирана е Рецензентска 

комисија во состав:  

д-р Владимир Китановски, вонреден професор на Факултет за технолошки науки, Универзитет 

„Мајка Тереза“, Скопје - претседател,    

д-р Марија Менкиноска, вонреден професор на Технолошко-технички Факултет, Универзитет 

„Гоце Делчев“, Штип - член и  

д-р Нора Лимани Бекташи, доцент на Факултет за технолошки науки, Универзитет „Мајка 

Тереза“, Скопје - член.  

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната област 

Прехранбено инженерство (2.11.05.01), во предвидениот рок се пријави: 

  д-р Моника Стојанова. 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката д-р Моника Стојанова е родена на 14.06.1993, во Скопје. Средно образование 

завршила во СУГС „Георги Димитров“ во Скопје во 2012 година. Со високо образование се стекнала на 

Факултетот за земјоделски науки и храна при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Скопје, студиска 

програма квалитет и безбедност на храна. Дипломирала во 2016 година, како најдобро дипломиран 

студент на генерацијата со просечен успех 10,00. Добитник е на признанието „Инженерски прстен“ за 

најдобро дипломиран студент (2017).  

Кандидатката активно се служи со англиски јазик. 

Во учебната 2016/2017 се запишала на втор циклус (магистерски) студии на Факултетот за 

земјоделски науки и храна при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Скопје, студиска програма 

квалитет и безбедност на храна. Студиите ги завршила во 2018 година, со просечен успех 10,00. На 

25.01.2018 година го одбранила магистерскиот труд на тема: Влијание на некои стартер култури врз 

квалитетот на индустриски произведен македонски традиционален колбас.  
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На докторски студии се запишала во 2018 година на Земјоделски Факултет при Универзитетот 

во Белград, Србија. Докторската дисертација на тема: Примена на екстракти од одбрани видови јадливи 

и медицински печурки во производството на дехидрирани супи како функционална храна ја одбранила на 

09.02.2022 година, пред Комисија во состав: д-р Миомир Никшиќ, редовен професор, Земјоделски 

Факултет, Универзитет во Белград, Србија (ментор); д-р Милена Пантиќ, вонреден професор, 

Земјоделски Факултет, Универзитет во Белград, Србија (претседател); д-р Слаѓана Шобајиќ, редовен 

професор, Фармацевтски Факултет, Универзитет во Белград, Србија; д-р Анита Клаус, вонреден 

професор, Земјоделски Факултет, Универзитет во Белград, Србија; д-р Драгана Пауновиќ, вонреден 

професор, Земјоделски Факултет, Универзитет во Белград, Србија; д-р Дуња Милетиќ, научен 

соработник, Земјоделски Факултет, Универзитет во Белград, Србија. Со тоа се стекнала со научниот 

степен доктор на науки од научната област технолошко инженерство. 

Во моментот е надворешен соработник на Факултетот за технолошки науки, Универзитетот 

„Мајка Тереза“, Скопје.  

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, како и вкупните научни, стручни, педагошки и 

други остварувања на кандидатката до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација 

која е од важност за изборот. 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УМТ, кандидатката  д-р Моника Стојанова 

изведува настава и вежби на прв циклус студии на студиската програма прехранбени технологии  на 

Факултетот за технолошки науки при УМТ.  

Има реализирано менторство на студенти од УМТ од студиската програма прехранбена 

технологија за нивно учество на меѓународна студентска конференција во Србија. Член е на оценувачка 

комисија на повеќе национални натпревари во организација на „Наука на млади“, Скопје.  

 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

Д-р Моника Стојанова има објавено вкупно 19 оригинални научни трудови од областа на 

прехранбената технологија, технолошка микробиологија, квалитет и безбедност на храна и 

функционална храна, од кои 8 научни труда во меѓународни рецензирани научни списанија со импакт-

фактор (фактор на влијание) индексирани во базата Web of Science и 11 трудови во меѓународни 

рецензирани зборници од научни собири. Автор е на две меѓународни монографии објавени од странски 

издавач, како и на едно поглавје во меѓународна монографија објавена од странски издавач.  

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Моника Стојанова активно е вклучена во стручно-апликативната работа на Факултетот за 

технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“, Скопје.  
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Стручно усовршување во странство остварила со студиски престој на Универзитетот во Белград, 

Србија во текот на докторските студии. 

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Член е на бројни 

научни и организациони одбори на меѓународни научни и стручни конференции.  

Кандидатката учествувала во уредувачкиот одбор за издавање на меѓународна стручна 

монографија во Њујорк. Уредник е и на зборник на трудови на меѓународна научна институција во 

Лондон.  

 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатката д-р Моника Стојанова во периодот од 2025 до 2026 година беше позитивно 

оценета од анонимно спроведената анкета на студентите на Универзитетот „Мајка Тереза”, Факултет на 

технолошки науки.  

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатката, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на д-р 

Моника Стојанова.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката до денес, 

Комисијата заклучи дека д-р Моника Стојанова поседува научни и стручни квалитети и според 

Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот  

„Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избрана во звањето насловен доцент во 

научната област Прехранбено инженерство (2.11.05.01).  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за технолошки науки при Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, д-р 

Моника Стојанова да биде избрана во звањето насловен доцент во научната област Прехранбено 

инженерство (2.11.05.01).  

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. проф. д-р Владимир Китановски, претседател, с.р. 

2. проф. д-р Марија Менкиноска, член, с.р. 

3. доц. д-р Нора Лимани Бекташи, член, с.р. 



12 

 

 

ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО 

ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:      _д-р Моника Стојанова_____________________________________ 

 

Институција:    _Факултет за технолошки науки, Универзитет „Мајка Тереза“, Скопје_ 

 

Научна област: __Прехранбено инженерство (2.11.05.01)_________________________ 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Прв циклус на студии (одржување на предавања и вежби)  

 Жито и преработка на житни култури, 4 семестар, 2 часа, Факултет за 

технолошки науки, Универзитет „Мајка Тереза“, Скопје (прехранбена 

технологија), 2024/2025 (летен семестар, вежби) 

2/2*0,9 = 

0,9 

 Технологија на овошје и зеленчук, 8 семестар, 2 часа, Факултет за 

технолошки науки, Универзитет „Мајка Тереза“, Скопје (прехранбена 

технологија), 2024/2025 (летен семестар, вежби), 2025/2026 (летен 

семестар, вежби) 

2/2*0,9 = 

0,9 

0,9*2 = 1,8 

 Контрола на квалитет на прехранбени производи, 7 семестар, 3 часа, 

Факултет за технолошки науки, Универзитет „Мајка Тереза“, Скопје 

(прехранбена технологија), 2025/2026 (зимски семестар, вежби) 

3/2*0,9 = 

1,35 

 HACCP и Halal, 5 семестар, 2 часа, Факултет за технолошки науки, 

Универзитет „Мајка Тереза“, Скопје (прехранбена технологија), 

2025/2026 (зимски семестар, вежби) 

2/2*0,9 = 

0,9 

 Жито и преработка на житни култури, 4 семестар, 2 часа, Факултет за 

технолошки науки, Универзитет „Мајка Тереза“, Скопје (прехранбена 
2/2*1+1=2 
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технологија), 2025/2026 (летен семестар, предавања) 

 Основни процеси во биотехнологија 1, 3 часа, Технолошко-

металуршки Факултет, УКИМ, Скопје (прехранбена технологија и 

биотехнологија), 2019/2020 (летен семестар, вежби) 

3/2*0,9 = 

1,35  

 Основни прехранбено инженерство, 3 часа, Технолошко-металуршки 

Факултет, УКИМ, Скопје (прехранбена технологија и 

биотехнологија), 2019/2020 (летен семестар, вежби) 

3/2*0,9 = 

1,35 

 Биолошки основи на суровините, 2 часа, Технолошко-металуршки 

Факултет, УКИМ, Скопје (прехранбена технологија и 

биотехнологија), 2019/2020 (летен семестар, вежби) 

3/2*0,9 = 

0,9 

 Вовед во суровините за прехранбена технологија и биотехнологија, 2 

часа, Технолошко-металуршки Факултет, УКИМ, Скопје 

(прехранбена технологија и биотехнологија), 2019/2020 (летен 

семестар, вежби) 

3/2*0,9 = 

0,9 

 Изолација и пречистување на биопродукти, 2 часа, Технолошко-

металуршки Факултет, УКИМ, Скопје (прехранбена технологија и 

биотехнологија), 2019/2020 (летен семестар, вежби)  

3/2*0,9 = 

0,9 

 Член на комисија за ученички или студентски натпревари  

 Ментор на група студенти од Факултетот за технолошки науки при 

УНТ за учество 49th Conference for Students of Agriculture and 

Veterinary Medicine with international participation, Универзитет во 

Нови Сад, Србија, 2025 

1 

 Член на оценувачка комисија на 53 Државен натпревар на младите 

истражувачи средношколци од Република Македонија во областа 

растителна физиологија, СЗТКМ „Наука на млади“, Куманво, 2017 

1 

 Член на оценувачка комисија на 52 Државен натпревар на младите 

истражувачи средношколци од Република Македонија во областа 

растителна физиологија, СЗТКМ „Наука на млади“, Скопје, 2016 

1 

 Член на оценувачка комисија на 51 Државен натпревар на младите 

истражувачи средношколци од Република Македонија во областа 

растителна физиологија, СЗТКМ „Наука на млади“, Неготино, 2015 

1 

 Настава во школи, работилници, семинари  

 Предавач на едукативна работилница за ученици и студенти на тема 

„Биолошка безбедност на храната“, Дом на Култура „Кочо Рацин“, 

Скопје, 2021 

1,5 
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 Посетување на методско-дидактички обуки или семинари на 

метод на студии (За секој избор/реизбор е потребен минимум 2 

поени од методско-дидактички обуки или семинари) или 

организирани од други релевантни ВОИ или акредитирани 

организации за давање на метод на дидактички обуки.  

 

 Учество на Digital Education 2025 Conference, Center for Educational 

Technologies Western Balkans, 24 – 25 October 2025. 
1 

 Учество на 4th Istanbul Education Summit: Education for a Fair and 

Equitable Society for a Sustainable Future, Turkish MAARIF Foundation, 

06-07 December 2024  

1 

 ISO Certificate of Participation at International Webinar on The Future of 

Education, Institute of Global Professionals, US, 14.06.2021  
1 

 Сертификат за завршена обука на тема „Психологија и пропаганда“, 

Факултет за психологија, Меѓународен Славјански Универзитет, 

28.01.2021 

1 

 Сертификат за завршена обука на тема „Мотивација“, Факултет за 

психологија, Меѓународен Славјански Универзитет, 14.01.2021 
1 

 Сертификат за завршена обука на тема „Цртите на личноста и 

асертивноста“, Факултет за психологија, Меѓународен Славјански 

Универзитет, 17.12.2020 

1 

 Сертификат за завршена обука на тема Using Methodology in the 

Thesis and Research, University of Mosul, Iraq, and Management & 

Science University, Malaysia (online), 2020. 

1 

 Сертификат за завршена обука на тема How to formulate learning 

outcomes at program and course levels, Altoosi University Collage, Iraq 

(online), 2020 

1 

 Вкупно 25,85 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Монографија објавена во странство  

 Monika Stojanova, Dragutin A. Djukic, Marina T. Stojanova, Aziz Şatana. 

2024. Modern Extraction Methods of Biologically Active Components in 

Food Biotechnology. International Monograph. Cambridge Scholars 

Publishing, London, UK. ISBN: 1-5275-7211-0; ISBN13: 978-1-5275-

7211-9. 

10 

 Дел од монографија објавена во странство  

 Monika Stojanova, Dragutin A. Đukić, Marina T. Stojanova, Alexander 

M. Semenov, Blažo Lalević. 2026. Transforming Agriculture with 

Nanofertilizers: Innovations for Enhanced Nutrient Use and Sustainability. 

In: Interdisciplinary Pathways to Sustainability: Agriculture, Environment, 

and Rural Development, edited by Monika Stojanova, Gordan Karaman, 

Dragutin A. Djukic and Leka Mandic. Cambridge Scholars Publishing, 

London, UK, pp. 29–53. ISBN: 978-1-0364-6703-6; ISBN (Ebook): 978-1-

0364-6704-3. 

5 

 Труд со оригинални научни резултати, објавени во референтно 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

индексирано во мултидисциплинарни бази на податоци (Web of 

Science, поранешна Thomson Reuters и Scopus) со соодветен импакт 

фактор. (Во случај кога еден научен/стручен, односно апликативен 

труд има повеќе автори, кога се два автори –секој добива по 90% 

од бодовите, кога се три автори-секој добива по 80% од бодовите, 

кога се четири и повеќе-секој добива по 60% од бодовите)  

 

 Monika Stojanova, Milena Pantic, Anita Klaus, Dunja Miletic, Dragana 

Mihajlovic, Marina Todor Stojanova, Blazo Boev, Miomir Niksic. 2025. 

Exploring Lyophilized Suillus granulatus Extracts as Natural Additives for 

Industrially Produced Functional Dehydrated Soups. Flavour and Fragrance 

Journal, 40(6), pp. 1029–1040. https://doi.org/10.1002/ffj.70001. IF 2.6.  

6,2 

 Monika Stojanova, Milena Pantic, Blazo Boev, Dragana Mihajlovic, 

Marina Todor Stojanova, Miomir Niksic. 2024. Drying of Extracts from 

Coriolus versicolor Using the Lyophilization Technique and Their 

Application in Industrially Produced Dehydrated Soups. International 

Journal of Food Science and Technology, 59(8), pp. 5859–5867. IF 2.6. 

https://doi.org/10.1111/ijfs.17347 

6,2 

https://doi.org/10.1111/ijfs.17347
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 Marina T. Stojanova, Dragutin Djukic, Monika Stojanova, Aziz Şatana. 

2024. New Formulation for Organic Mineral Nutrition of Plums to Achieve 

Higher Yield and Better Chemical Composition of Leaves and Fruits. 

Applied Fruit Science, 66, pp. 1261–1268. Springer, IF 1.3. 

https://doi.org/10.1007/s10341-024-01111-x 

4,9 

 Monika Stojanova, Milena Pantic, Anita Klaus, Dragana Mihajlovic, 

Dunja Miletic, Sladjana Sobajic, Marina Todor Stojanova, Miomir Niksic. 

2023. Bio soups – new functional dehydrated soups enriched with 

lyophilised Fuscoporia torulosa extracts. International Journal of Food 

Science and Technology, Vol 58(7), pp. 3628-3636. IF 2.6  

https://doi.org/10.1111/ijfs.16462 

6,2 

 Monika Stojanova, Dragutin Djukic, Marina Todor Stojanova, Aziz 

Şatana, Blazo Lalevic 2023. Antioxidant and Antimicrobial Potential of 

Wild Chestnut Ohrid Diamond Extract – An Opportunity for Creation of 

New Natural Products. Erwerbs-Obstbau, 65(1), 83-91 Springer, IF 1.3. 

https://doi.org/10.1007/s10341-022-00668-9  

4,9 

 Monika Stojanova, Milena Pantić, Mitko Karadelev, Vladimir Ivanovski, 

Miomir Nikšić. 2022. Determination of biological activity of Suillus 

granulatus mushroom extracts. Journal of Food Measurement and 

Characterization, Springer, IF 2.9 https://doi.org/10.1007/s11694-022-

01525-9  

6,5 

 Slavica Vesković-Moračanin, Dragutin Djukic, Branko Velebit, Branka 

Borović, Milan Milijašević, Monika Stojanova. 2022. Determination of 

antilisterial effect of some microbial isolates from traditional zlatar cheese 

during the fermentation of soft white cheese. Food Science and Technology 

International, Vol. 29(5), pp. 529–540, IF 1.8. 

https://doi.org/10.1177/10820132221097871 

5,4 

 Monika Stojanova, Milena Pantić, Mitko Karadelev, Biljana Čuleva, 

Miomir Nikšić. 2020. Antioxidant potential of extracts of three mushroom 

species collected from the Republic of North Macedonia. Journal of Food 

Processing and Preservation. 45(2): e15155. IF: 2.0. 

https://doi.org/10.1111/jfpp.15155 

5,6 

 Труд со оргинални/научни стручни резултати, објавен во зборник 

на трудови од научен/стручен собир со меѓунареден уредувачки 

одбор (Во случај кога еден научен/стручен, односно апликативен 

труд има повеќе автори, кога се два автори –секој добива по 90% 

од бодовите, кога се три автори-секој добива по 80% од бодовите, 

кога се четири и повеќе-секој добива по 60% од бодовите)  

 

 Monika Stojanova, Dragutin Ðukić, Marina Todor Stojanova, Alexander 

M. Semenov, Vesna Ðurović. 2024. Determination of glucan content and 
1,8 

https://doi.org/10.1111/ijfs.16462
https://doi.org/10.1177/10820132221097871
https://doi.org/10.1111/jfpp.15155
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antibacterial activity of Chanterelle mushroom extracts. 6th International 

Scientific Conference "Modern Trends in Agricultural Production, Rural 

Development, Agro-economy, Cooperatives and Environmental 

Protection", Proceedings Book, The Balkans Scientific Center of the 

Russian Academy of Natural Sciences Belgrade, 27-28 June, Vrnjacka 

Banja, Serbia, pp. 43-50 

 Marina Todor Stojanova, Aziz Şatana, Monika Stojanova, Blažo Lalević, 

Dragutin Ðukić. 2024. The Influence of soil and foliar fertilization on the 

chemical composition of ‘Cardinal’ grapevine leaves and clusters. 6th 

International Scientific Conference "Modern Trends in Agricultural 

Production, Rural Development, Agro-economy, Cooperatives and 

Environmental Protection", Proceedings Book, The Balkans Scientific 

Center of the Russian Academy of Natural Sciences Belgrade, 27-28 June, 

Vrnjacka Banja, Serbia, pp. 111-120.  

1,8 

 Marina T. Stojanova, Dragutin Djukic, Monika Stojanova. 2024. Soil and 

foliar fertilizing – a requirement for better chemical composition of Afus Ali 

grapevine leaves and clusters. Proceedings Book. 8th International 

ICONTECH Congress on Innovative Surveys in Positive Sciences. 16-18 

March, 2024. Azerbaijan Cooperation University, Baku, pp. 173-181. 

2,4 

 Monika Stojanova, Milena Pantic, Dragana Mihajlovic, Marina T. 

Stojanova, Miomir Niksic. 2023. Effect of mushroom extracts on color 

change and some chemical properties of dehydrated soups. Proceedings 

Book, V. International Agricultural, Biological & Life Science Conference, 

Trakya University, Edirne, Turkey, pp. 949 – 958.  

1,8 

 Monika Stojanova, Dragutin Djukic, Marina T. Stojanova. 2023. 

Application of lyophilized mushroom extracts in the production of 

functional soups. Proceedings Book. Tokyo 7th International Innovative 

Studies & Contemporary Scientific Research Congress, 21-23 April 2023, 

IKSAD Publications, pp. 356-364. 

2,4 

 Monika Stojanova, Dragutin Đukić, Marina T. Stojanova. 2023. 

Possibilities of using Coriolus versicolor lyophilized extracts in the 

industrial production of soups. International Paris Congress on Applied 

Sciences. Proceedings Book, 01-04 April 2023, IKSAD Institute, Paris, 

France, pp. 86-93.   

2,4 

 Monika Stojanova, Dragutin Đukić, Marina Todor Stojanova, Blažo 

Lalević, Alexander M. Semenov, Slavica Vesković Moračanin. 2022. 

Determination of biological potential of Tillia cordata flower extracts. IV. 

International Agricultural, Biological & Life Science Conference, 

AGBIOL, Proceedings Book, 29-31 August, Edirne, Turkey, 22-29.  

1,8 
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 Monika Stojanova, Dragutin Djukic, Marina Todor Stojanova, Aziz 

Şatana, Blazo Lalevic. 2022. Determination of antibacterial potential of 

Agaricus macrosporus and Russula vesca mushroom extracts. XXVII 

International Symposium on Biotechnology. 25-26.3.2022. Proceedings 

Book, Čačak, Serbia, pp. 477-482. DOI: 10.46793/SBT27.477S  

1,8 

 Пленарно предавање на научен/стручен собир со меѓународно 

учество 

 

 Monika Stojanova. 2025. Development of functional foods free from 

synthetic additives: utilizing natural extracts and circular economy 

principles. Book of Abstracts (Plenary Lecture). 3rd Chemistry & 

Biotechnology International Conference ChemBiotIC, Wroclaw University 

of Science and Technology, Poland, 03-04 July, 2025, pp. 17.  

3 

 Monika Stojanova, Dragutin Ðukić, Marina T. Stojanova, Blažo Lalević, 

Aziz Şatana. 2023. Determination of biological potential of apricot (Prunus 

armeniaca) seed extracts. 5th International Scientific Conference “Modern 

Trends in Agricultural Production, Rural Development, Agro-economy, 

Cooperatives and Environmental Protection”, Proceedings Book, (Plenary 

Lecture), The Balkans Scientific Center of the Russian Academy of Natural 

Sciences Belgrade, 29-30 June, Vrnjacka Banja, Serbia, pp. 33-42. 

3 

 Monika Stojanova, Dragutin Ðukić, Marina Todor Stojanova, Blažo 

Lalević, Simin Hagh Nazari, Zvezda Bogevska. 2022. Determination of 

polysaccharide content of Agaricus macrosporus and Russula vesca 

mushroom extracts. 4th International Symposium Modern Trends in 

Agricultural Production, Rural Development, Agro-economy, Cooperatives 

and Environmental Protection, Proceedings book, (Plenary Lecture), 29-30 

June 2022, Vrnjacka Banja, Serbia, 228-237.  

3 

 Учество на научен/стручен собир со реферат (орална 

презентација) 

 

 Certificate of Attendance and Oral Presentation at 11th International 

Innovative Studies and Contemporary Scientific Research Congress, April 

06-07 2026 Tokyo, Japan. 

1 

 Certificate of Attendance and Oral Presentation at 8th International 

Conference Towards Sustainable Development (TSD), December 15-16, 

2025, Skopje, North Macedonia 

1 

 Certificate of Attendance and Oral Presentation at 18th International 

Conference on Engineering & Natural Sciences, November 27–29, 2025, 

Kyrenia, Cyprus. 

1 
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 Certificate of Participation and Oral Presentation 8th HALIC International 

Multidisciplinary Scientific Research Congress, 03-05 December, 2024, IZDAS 

Institute, Istanbul, Turkey.  

1 

 Certificate of Participation and Oral Presentation at the International Congress of 

High Value Added Agricultural Products, 01-03 December, 2024, Igdir 

University, Turkey.  

1 

 Certificate of Participation and Oral Presentation at II. International Biological & 

Life Sciences Congress (BIOLIC), 30 October-1 November 2024, Trakya 

University, Antalya, Turkey. 

1 

 Certificate of Participation and Oral Presentation at 3rd International Congress on 

Food Researchers, ICONFOOD’2024. Sivas Cumhuriyet University, Food 

Studies Application and Research Center, 16-18 October 2024, Sivas Turkey.  

1 

 Certificate of participation and oral presentation at 7th International Antalya 

Scientific Research and Innovative Studies Congress. 11-13 May, 2024. IKSAD 

Institute, Antalya, Turkey.  

1 

 Certificate of Attendance and oral presentation at 8th International ICONTECH 

Congress on Innovative Surveys in Positive Sciences. 16-18 March, 2024. 

Azerbaijan Cooperation University, Baku. 

1 

 Certificate of Attendance and oral presentation at 5th World Conference on 

Sustainable Life Sciences (WOCOLS), Cappadocia, Turkey, 07-10 December, 

2023. 

1 

 Certificate of Attendance and Oral Presentation at V International Agricultural, 

Biological & Life Science Conference, AGBIOL, Trakya University, Edirne, 

Turkey, 17-20 September, 2023. 

1 

 Certificate of Participation and oral presentation at 5th International Istanbul 

Modern Scientific Research Congress, 09-11 July, 2023, Istanbul, Turkey. 

1 

 Certificate of Participation and oral presentation at Tokyo 7th International 

Innovative Studies & Contemporary Scientific Research Congress, 21-23 April 

2023. 

1 

 Certificate of Participation and oral presentation at International Paris Congress 

on Applied Sciences, IKSAD Institute, 01-04 April, 2023. 

1 

 Certificate of Participation and oral presentation at Euroasia International 

Congress on Scientific Research and Recent Trends – X, Baku Euroasian 

University, Baku, Azerbaijan, 16-17 February, 2023. 

1 

 Certificate of Attendance and oral presentation at 5th International Eurasian 

Conference on Biological and Chemical Sciences (Eurasian BioChem), Ankara, 

Turkey, 23-25 November, 2022. 

1 

 Certificate of attendance and oral presentation at IV International Agricultural, 

Biological & Life Science Conference, AGBIOL, Trakya University, Edirne, 

Turkey, 29-31 August, 2022. 

1 

 Certificate of attendance and oral presentation at III International Agricultural, 

Biological & Life Science Conference, AGBIOL, Trakya University, Edirne, 

Turkey, 1-3 September 2021. 

1 

 Одбранета докторска теза 8 

 Одбранета магистерска теза 4 

 Вкупно 116,10 
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 СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

            

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Стручна монографија објавена во странство  

 Marina T. Stojanova, Dragutin A. Djukic, Monika Stojanova, Aziz Şatana. 

2024. Nutrition, Quality and Biological Potential of the Grapevine. Nova 

Science Publishers, NY, USA. https://doi.org/10.52305/ZUEH8540  

12 

 Патенти/иновации прифатени од Државниот завод за индустриска 

сопственост 
 

 Македонски традиционален колбас, EP app. – national, number 

2018/324, Државен завод за индустриска сопственост, Северна 

Македонија, 2018 

4 

Дејности од поширок интерес  

 Уредник на зборник на трудови на меѓународна високообразовна 

и научна институција 

 

 Monika Stojanova, Gordan Karaman, Dragutin A. Djukic, Leka Mandic 

(eds.). 2026.  Interdisciplinary Pathways to Sustainability: Agriculture, 

Environment, and Rural Development. Cambridge Scholars Publishing, 

London, UK. ISBN: 978-1-0364-6703-6; ISBN (Ebook): 978-1-0364-6704-

3.  

3 

 Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 

научен/стручен собир 
 

 3rd Chemistry & Biotechnology International Conference ChemBiotIC, 

Wroclaw University of Science and Technology, Poland, 03-04 July, 2025 
1 

 6th International Symposium Modern Trends in Agricultural Production, 

Rural Development, Agro-economy, Cooperatives and Environmental 

Protection, 27-28 June, 2024, Vrnjacka Banja, Serbia (vice-chairman). 

1 

 5th International Symposium Modern Trends in Agricultural Production, 

Rural Development, Agro-economy, Cooperatives and Environmental 

Protection, 27-29 June, 2023, Vrnjacka Banja, Serbia. 

1 

 Награда за научни постигнувања од струкова организација 

(самостоен) 
 

 Признание „Инженерски прстен“ за најдобро дипломиран студент од 

областа на техничките науки, доделено од Инженерска Институција на 
3 
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Македонија и Комора на овластени архитекти и овластени инженери 

на Република Македонија под покровителство на Претседателот на 

Република Македонија, 2017 

 Награда за најдобро дипломиран студент на Факултетот за земјоделски 

науки и храна во академската 2015/2016, Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“, Скопје, 2018 

3 

 FIRI Award for the best invention Macedonian traditional sausage by The 

1st Institute Inventors and Researchers in I.R. Iran, Korea International 

Women’s Invention Exposition, Seoul, South Korea, 2018 

3 

 Special award (golden prize) for the excellent Invention Macedonian 

traditional sausage by Taiwan Invention & Innovation Industry Exposition, 

Korea International Women’s Invention Exposition, Seoul, South Korea, 

2018 

3 

 Silver prize for the creative invention of Macedonian traditional sausage 

hosted by the Korean Intellectual Property Office, organized by the Korea 

Women Inventors Association and the Korea Invention Association, Seoul, 

South Korea, 2018. 

3 

 Вкупно 37,00 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 25,85 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 116,10 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  37,00 

Вкупно 178,95  

      

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. проф. д-р Владимир Китановски, претседател, с.р.  

2. проф. д-р Марија Менкиноска, член, с.р.  

3. доц. д-р Нора Лимани Бекташи, член, с.р.  
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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ПО СТРУЧНО-

УМЕТНИЧКИТЕ ПРЕДМЕТИ ВО НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ –ДРУГО 

(ТЕКСТИЛ) (6.04.00.08)  НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен на 28.05.2026 во 

весниците “Коха” и „Нова Македонија”.  За  избор на наставник во сите наставно-научни звања по 

стручно-уметнички предмети по наставно научна област-ДРУГО (TЕКСТИЛ) (6.04.00.08) од 

Класификацијата на научно – истражувачки подрачја, полиња и области според Фраскатиевата 

класификација и врз основа на Одлуката на Наставно–научниот совет, бр. 02-115/3, донесена на 

18.06.2026, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

1. м-р Александар Рашковиќ, вонреден професор на Факултетот за арт и дизајн при  

Европскиот Универзитетот Скопје- претседател,    

2. м-р Никола Ефтимов, вонреден професор на Факултетот за дизајн и мултимедија при 

Американскиот Универзитет  на Европа – ФОН - член  

3. д-р Валентина Пајазити, вонреден професор Педагошкиот факултет при Универзитетот во 

Тетово- член.  

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

 

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната област  

ДРУГО (TЕКСТИЛ) (6.04.00.08), во предвидениот рок се пријави/-ја: 

  м-р Емира Имери, доцент 

 

3. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот м-р Емира Имери е родена на 19.05.1992 година во Куманово. Средното образование 

го завршила во Куманово. Со високо образование се стекнала во Фон Универзитет, Скопје, каде што 

дипломирала на студиската програма Дизајн и мултимедија и се стекнала со звање дипломиран дизајнер. 
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Втор циклус на студии завршила во областа на моден дизајн, со што се стекнала со научниот степен 

магистер по моден дизајн. Кандидатот има повеќегодишно професионално искуство во областа на 

модниот дизајн, костимографијата и уметничкото раководење. Во текот на својата професионална 

кариера реализирала повеќе проекти од областа на креативните индустрии, при што посебен фокус 

посветува на развој на визуелни концепти, дизајн на костими и креирање модни колекции. Покрај 

уметничкиот ангажман, активно е вклучена и во високообразовната дејност како наставник, 

придонесувајќи во едукацијата и стручното усовршување на студентите во областа на дизајнот и модата. 

Од 2021 година кандидатката е избрана во наставно-стручното звање доцент на Факултетот за 

технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, на студиската програма Текстил, дизајн 

и моделирање. Во моментот е доцент и е активно ангажирана во наставниот процес, учествувајќи во 

реализацијата на наставни и стручни активности од областа на дизајнот и текстилот. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, со одлука бр 02-253/1 од 05.11.2021 од матичната 

комисија, како и остварувањата на кандидатот објавени во Билтен бр. 36 од 2021 година, како и 

вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот 

на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

4. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје на 

Факултетот за технолошки науки, кандидатката м-р Емира Имери изведува настава, вежби, теренска 

настава, итн. на прв циклус студии и тоа на студиската програма Текстил, дизајн и моделирање . 

Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни 

податоци. 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

М-р Емира Имери била раководител и член на уметнички проекти. М-р Емира Имери има објавено и три 

научни трудови. 

М-р Емира Имери во периодот кога била доцент  на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје била 

ментор и член во Комисии за оцена и одбрана на дипломски трудови. 

Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, релевантни за изборот. 
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Називите на трудовите, проектите и сл. се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други 

релевантни податоци. 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

М-р Емира Имери е активно вклучена во стручно-апликативната работа на Факултетот за технолошки 

науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје. Врши стручна дејност во областа на текстил, дизајн 

и моделирање.  

Кандидатката м-р Емира Имери активно е вклучена во работата на стручни комисии и работни групи 

при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје.  

Исто така била вклучена во работата на бројни комисии на Факултетот за технолошки науки при 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, била член на Факултетска конкурсна комисија при 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје за запишување студенти на прв и втор циклус на студии. 

Кандидатката м-р Емира Имери била член на Сенатот на Универзитетот во период од еден мандат, 

односно три години, при што активно учествувала во работата и донесувањето на одлуки од значење за 

развојот и функционирањето на Универзитетот. 

 

Други активности кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок 

интерес, релевантни за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни 

податоци. 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатката м-р Емира Имери, во периодот 2021-2026 година, доби позитивна оценка од 

анонимно спроведената анкета на студентите на Факултетот за технолошки науки при 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје. 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  м-р 

Емира Имери.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот избор 

до денес, Комисијата заклучи дека м-р Емира Имери поседува научни, уметнички и стручни квалитети 

и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 
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Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето 

вонреден професор во научната област ДРУГО (TЕКСТИЛ) (6.04.00.08) Според гореизнесеното, 

Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за 

технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, м-р Емира Имери да биде избран во 

звањето вонреден професор во научната област ДРУГО (TЕКСТИЛ) (6.04.00.08). 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. м-р Александар Рашковиќ, вонреден професор на Факултетот за арт и дизајн при  

Европскиот Универзитетот Скопје- претседател, с.р 

2. м-р Никола Ефтимов, вонреден професор на Факултетот за дизајн и мултимедија при 

Американскиот Универзитет  на Европа – ФОН – член, с.р 

3. д-р Валентина Пајазити, вонреден професор Педагошкиот факултет при Универзитетот 

во Тетово- член, с.р 
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ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО 

ЗВАЊЕ  

 

Кандидатка: м-р, доцент Емира Имери 

Институција: Факултет за технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 

Научна област: ДРУГО (ТЕКСТИЛ) (6.04.00.08)   

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Прв циклус на студии  

1 Одржување на предавање (неделен просечен фонд на часови во 

двата семестри во изборниот период) 

h/2*1+1 

 Универзитет “ Мајка Тереза” во Скопје 

Факултет за технолошки науки 

Академска година 2025/2026 

Текстил, дизајн и моделирање 

1. Историја на костум 2+2 

2. Иноцвативни стратегии во модата 2+2 

3. Вовед во мода 2+2 

4. Психологија на визуелна перцепција 2+2 

5. Пракса 2+2 

6. Креирање на облека со современа уметност и дизајн 2+0 

7. Дизајнирање на костими 2+0 

8. Креативно пишување 2+1 

Пресметка 27/2*1+1 

 

 

 

 

14.5 
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Академска година 2024/2025 

Текстил, дизајн и моделирање 

 

 

1. Историја на костум 2+2 

2. Техники на шиење 2+0 

3. Вовед во мода 2+2 

4. Психологија на визуелна перцепција 2+2 

5. Претприемништво и брендирање на моден бренд 2+2 

6. Креирање на облека со современа уметност и дизајн 

2+0 

7. Дизајнирање на костими 2+1 

8. Креативно пишување 2+1 

Пресметка 26/2*1+1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 Академска година 2023/2024 

Текстил, дизајн и моделирање 

                 

1. Историа на костум 2+2 

2. Вовед во мода 2+2 

3. Дизајнирање на костими 2+0 

4. Историја на облека и дизајн и авангардни трендови во 

уметноста 2+0 

5. Стилски експеримент во модата 2+0 
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6. Креирање на облека со современа уметност и дизајн 2+2 

7. Дизајнирање на костими 2+0 

8. Пракса 2+0 

Пресметка 22/2*1+1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 Академска година 2022/2023 

Текстил, дизајн и моделирање 

 

1. Концепти за визуелен дизајн 2+0 
2. Историја на облека и дизајн и авангардни трендови во 

уметноста 2+2 
3. Контрола на квалитет и производство 2+2 
4. Историја на костим 2+0 
5. Стилски експеримент во модата 2+0 
6. Креативно пишување 2+1 
7. Модна фотографија и изложбени техники 2+1 

Пресметка 20/2*1+1 
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Академска година 2021/2022 

Текстил, дизајн и моделирање 

1. Креирање на облека со современа уметност и дизајн 2+2 

2. Техники на шиење и кроење 0+2 

3. Креативно пишување 2+1 

4. Визуелна комуникација2+0 

Пресметка 11/2*1+1 

 

 

 

6.5 

 

 Вкупно 58 

  2 Консултации со студентите (неделен просечен фонд на часови во 

двата семестри во изборниот период), број на часови по 0,2 поени 

за секоја учебна година 

h/2*0.2 

 Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје 

Факултет за технолошки науки 

Академска година 2025/2026 

Текстил, дизајн и моделирање 

1. Историја на костум 2+2 

2. Иноцвативни стратегии во модата 2+2 

3. Вовед во мода 2+2 

4. Психологија на визуелна перцепција 2+2 

5. Пракса 2+2 

6. Креирање на облека со современа уметност и дизајн 

2+0 

7. Дизајнирање на костими 2+0 

8. Креативно пишување 2+1 

Пресметка 27/2*0.2 =2.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.7 
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 Академска година 2024/2025 

Текстил, дизајн и моделирање 

 

1. Историја на костум 2+2 

2. Техники на шиење 2+0 

3. Вовед во мода 2+2 

4. Психологија на визуелна перцепција 2+2 

5. Претприемништво и брендирање на моден бренд 2+2 

6. Креирање на облека со современа уметност и дизајн 

2+0 

7. Дизајнирање на костими 2+1 

8. Креативно пишување 2+1 

Пресметка  26/2*0.2=2.6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.6 

  

 

 

Академска година 2023/2024 

Текстил, дизајн и моделирање 

                 

1. Историа на костум 2+2 
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2. Вовед во мода 2+2 

3. Дизајнирање на костими 2+0 

4. Историја на облека и дизајн и авангардни трендови во 

уметноста 2+0 

5. Стилски експеримент во модата 2+0 

6. Креирање на облека со современа уметност и дизајн 2+2 

7. Дизајнирање на костими 2+0 

8. Пракса 2+0 

Пресметка 22/2*0.2=2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 

 Академска година 2022/2023 

Текстил, дизајн и моделирање 

 

1. Концепти за визуелен дизајн 2+0 

2. Историја на облека и дизајн и авангардни трендови во уметноста 

2+2 

3. Контрола на квалитет и производство 2+2 

4. Историја на костим 2+0 

5. Стилски експеримент во модата 2+0 

6. Креативно пишување 2+1 

7. Модна фотографија и изложбени техники 2+1 

 

20/2*0.2=2 
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2 

 

 Академска година 2021/2022 

Текстил, дизајн и моделирање 

1. Креирање на облека со современа уметност и дизајн 2+2 

2. Техники на шиење и кроење 0+2 

3. Креативно пишување 2+1 

4. Визуелна комуникација2+0 

Пресметка 11/2*0.2= 

 

 

 

 

 

 

1.1 

 Вкупно 10.6 

 ВКУПНО 68.6 

3 Ментор на дипломаска работа  

3.1 XVIII век-Marie Antoinette, 2023 0,5 

3.2 Влијание на пунк-от и бунтот во модата, 2023 0,5 

3.3 Облеката и модата како аксесоари на персоналитетот, 2024 0,5 

3.4 Авангардната облека и импактот во современата моде, 2024 0,5 

3.5 Кога модата и архитектурата се среќаваат, 2024 0,5 

3.6 Облеката и модата како додаток на личноста, 2024 0,5 

3.7 Кога модата и архитектурата се среќаваат  2024 0,5 

3.8 Традиционалната албанска носија, 2025 0,5 

 Вкупно 4 

4 Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа = 0,2 

поени во период од 2021-2025 

 

 8 дипломски трудови 8 * 0,2 = 1,6 
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5 Член на комисија за оцена на магистерски труд  

 „Ензимите во функција на ефикасни и енергетски економични 

детергенти”, бр. 02-257/1 од 23.08.2023 

0,5 

6 Член на комисија за одбрана на магистерски труд  

 Ензимите во функција на ефикасни и енергетски економични 

детергенти”, бр. 02-315/1 од  29.09.2023 

0,5 

7 Рецензент на соработници и наставници  

7.1 Рецензент на избор на соработници и наставници во наставно-научни 

звања (2 рецензии) 

02-432/1   од 06.12.2023 

02-252/1  од 23.08.2023 

2 

8 Посетување на методско-дидактички обуки или семинари на 

метод на студии (За секој избор/реизбор е потребен минимум 2 

поени одско-дидактички обуки или семинари) или организирани 

од други релевантни ВОИ или акредитирани организации за 

давање на метод на дидактички обуки. 

 

8.1 Отворен ден – ден на кариера, УМТ во Скопје, 7 мај, 2026 

 

1 

8.2 Нанобалкан како модел на регионална соработка, вмрежување и 

важноста на проектите, 18 февруари 2026 

 

1 

8.3 Virtual assistant "Mother Teresa", 01 декември, 2025 

 

1 

8.4 Institutional Capacity Building Seminar, UNT, 2025 1 

 

 

8.5 

 

  

Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје  

Oбука „Предизвиците на развојот на Универзитетот за да се 

задоволат потребите на новите генерации“, 14-15.02.2023 

Универзитет “ Мајка Тереза” – Скопје  

 

 

 

 

 

1 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 

1 Учесник во меѓународен научен проект  

1.1 Revitalizing Albanian Artisanal Heritage through smart manufacturing and 

circular economy skills Erasmus + project (2026) 

https://unt.edu.mk/sq/2026/02/20/ne-unt-u-realizua-me-sukses-takimi-

fillestar-i-projektit-craft-vet/ 

5 

1.2 Couture project Erasmus + project  (2025) 

https://unt.edu.mk/sq/2025/10/28/konferenca-permbyllese-e-projektit-

couture-ne-universitetin-europian-te-tiranes/ 

5 

 Вкупно 10 

2 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно 

списание во чиј издавачки совет учествуваат претставници  

најмалку 5 држави, при што членови од една држава не смеат да 

надминуваат над 40%, а истото да е индексирано во Google Scholar, 

Directory of Open Access Journals-DOAJ и во монодисциплирани 

бази (PubMed за медицински и биолошки науки, ERIC за 

педагошки науки, IEEE Xplore за инженерство и т.н.) = 3 поени (Во 

случај кога еден научен/стручен, односно апликативен труд има 

повеќе автори, кога се два автори –секој добива по 90% од 

бодовите, кога се три автори-секој добива по 80% од бодовите, кога 

се четири и повеќе-секој добива по 60% од бодовите) 

 

 Popovska, Olga & Mirzo, Genta & Ymeri, Emira & Ganiji, Arjan. (2022). 

Comparison Techniques between Natural and Artificial Dyes. Anthotype 

Printing. European Journal of Sustainable Development. 6. 70-78. 

1,8 

8.6 Отворен ден – ден на кариера, УМТ во Скопје, 15 мај, 2023 

 

1 

 Вкупно 6 

 Вкупно 83.2 
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8 Апстракт објавен во зборник на конференција = број·1 

(меѓународна), 0,5 (национална) 

 

8.1 1. Saiti Musliji, Z.; Ymeri, E.; Abazi, D.; Limani, N.; Reka, A.A. 

(2025). Extraction and Utilization of Biowaste for Sustainable 

Textile Dyeing. NanoBalkan 2025, Tirana, Albania. 

 

1 

8.2 Mirzo, G., & Ymeri, E. (2026). Folkloric Tradition as an 

Inspiration for Contemporary Art. International Conference on 

Interdisciplinary Approaches, Synergy and Innovation in the 

Humanities and Social Sciences, Shkoder, Albania 

 

1 

 Вкупно 

 

13.8 

9 СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА  ДЕЈНОСТ (СУ) 

 

 

9.1 Дизајн на текстил 

Костимографија (филм, театар, комерцијални реклами) 

1. Театарска претстава “Njeriu qe pa vekjen me sy”-Албански 

Театар Гостивар (2025) https://nistori.com/kult/sonte-ne-teatrin-e-

gostivarit-njeriu-qe-pa-vdekjen-me-sy/  

2. Театарска претстава “Burri I gruas sime”-Албански театар 

Куманово  (2022) https://tshk.mk/gallery/burri-gruas-sime/ 

3. Театарска претстава “Tregimi Zoologjik“ (2025) –Албански 

театар Куманово - 

https://www.facebook.com/TeatriKumanove/videos/2230074717521

119/ 

4. Театарска претстава “Vdekja dhe virgjeresha”–Албански Театар 

Скопје (2023) https://www.teatri.mk/shfaqet/shfaqet-

tona/detail/vdekja-dhe-virgjeresha 

5. Театарска претстава  “Pertej hekurave” (2026)-  Албански Театар 

Скопје 

https://www.facebook.com/AlbanianTheatre/videos/p%C3%ABrtej-

hekuravedramatizimi-dhe-regjia-naser-shatrollisipas-veprave-

bised%C3%AB-p%C3%ABrmes/862129483575079/ 

6. Театарска претстава “Borgjezi fisnik”  (2022)-Тетовски театар 

https://www.teatritetoves.com/drama/borgjezi-fisnik/ 

7. Театарска претстава “Dredhit e Patukut” (2024) 

https://www.teatritetoves.com/drama/dredhit-e-patukut/ 

8. Комерцијални реклама  “Zone Club-Enter the circle”- 

Trekuartista (2026) 

https://www.facebook.com/zoneclubpr/videos/enter-the-circle-

100426/2118601738935279/ 

 

 

 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

https://nistori.com/kult/sonte-ne-teatrin-e-gostivarit-njeriu-qe-pa-vdekjen-me-sy/
https://nistori.com/kult/sonte-ne-teatrin-e-gostivarit-njeriu-qe-pa-vdekjen-me-sy/
https://tshk.mk/gallery/burri-gruas-sime/
https://www.facebook.com/TeatriKumanove/videos/2230074717521119/
https://www.facebook.com/TeatriKumanove/videos/2230074717521119/
https://www.teatri.mk/shfaqet/shfaqet-tona/detail/vdekja-dhe-virgjeresha
https://www.teatri.mk/shfaqet/shfaqet-tona/detail/vdekja-dhe-virgjeresha
https://www.facebook.com/AlbanianTheatre/videos/p%C3%ABrtej-hekuravedramatizimi-dhe-regjia-naser-shatrollisipas-veprave-bised%C3%AB-p%C3%ABrmes/862129483575079/
https://www.facebook.com/AlbanianTheatre/videos/p%C3%ABrtej-hekuravedramatizimi-dhe-regjia-naser-shatrollisipas-veprave-bised%C3%AB-p%C3%ABrmes/862129483575079/
https://www.facebook.com/AlbanianTheatre/videos/p%C3%ABrtej-hekuravedramatizimi-dhe-regjia-naser-shatrollisipas-veprave-bised%C3%AB-p%C3%ABrmes/862129483575079/
https://www.teatritetoves.com/drama/borgjezi-fisnik/
https://www.teatritetoves.com/drama/dredhit-e-patukut/
https://www.facebook.com/zoneclubpr/videos/enter-the-circle-100426/2118601738935279/
https://www.facebook.com/zoneclubpr/videos/enter-the-circle-100426/2118601738935279/
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9. Комерцијални реклама  “Emonabrand”- Trekuartista 

https://www.facebook.com/emonabrandks/videos/nj%C3%AB-

kujtes%C3%AB-e-vog%C3%ABl-p%C3%ABr-di%C3%A7ka-

shum%C3%AB-t%C3%AB-

r%C3%ABnd%C3%ABsishme%EF%B8%8Femonabrand-

dickaevogelpomungo/1317315086490445/ 

10. ТВ-Серија  “Trollanet”, 20 Епизоди  

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

 

 

2*20=40 

 Вкупно 56 

9.2 Модна изложба 

 

Самостојна ревија  “Goddess”-East Gate  

 

 

 

 

https://www.facebook.com/emonabrandks/videos/nj%C3%AB-kujtes%C3%AB-e-vog%C3%ABl-p%C3%ABr-di%C3%A7ka-shum%C3%AB-t%C3%AB-r%C3%ABnd%C3%ABsishme%EF%B8%8Femonabrand-dickaevogelpomungo/1317315086490445/
https://www.facebook.com/emonabrandks/videos/nj%C3%AB-kujtes%C3%AB-e-vog%C3%ABl-p%C3%ABr-di%C3%A7ka-shum%C3%AB-t%C3%AB-r%C3%ABnd%C3%ABsishme%EF%B8%8Femonabrand-dickaevogelpomungo/1317315086490445/
https://www.facebook.com/emonabrandks/videos/nj%C3%AB-kujtes%C3%AB-e-vog%C3%ABl-p%C3%ABr-di%C3%A7ka-shum%C3%AB-t%C3%AB-r%C3%ABnd%C3%ABsishme%EF%B8%8Femonabrand-dickaevogelpomungo/1317315086490445/
https://www.facebook.com/emonabrandks/videos/nj%C3%AB-kujtes%C3%AB-e-vog%C3%ABl-p%C3%ABr-di%C3%A7ka-shum%C3%AB-t%C3%AB-r%C3%ABnd%C3%ABsishme%EF%B8%8Femonabrand-dickaevogelpomungo/1317315086490445/
https://www.facebook.com/emonabrandks/videos/nj%C3%AB-kujtes%C3%AB-e-vog%C3%ABl-p%C3%ABr-di%C3%A7ka-shum%C3%AB-t%C3%AB-r%C3%ABnd%C3%ABsishme%EF%B8%8Femonabrand-dickaevogelpomungo/1317315086490445/
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2 

 Вкупно  2 

9.3 Групно јавно претставување 

Ментор 

Изложба “Професори и студенти”-МКЦ Скопје (2025) 

Колекција на студентите од текстил-Skopje Fashion Festival (2024) 

 

 

 

 

2 

 

2 

 Вкупно 4 

 Вкупно 62 

    

СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

            

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Учество во промотивни активности на факултетот (0,5 поени)  

 (2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025; 2025/2026 2,5 

Дејности од поширок интерес  

2 Член наУниверзитетсиот сенат, Универзитет „Мајка Тереза“ во 

Скопје (2022 -2025) 

3 

3 Награда за научно поставување од струкова организација  

 Mitrix Fest XV (2025) – Најдобар костимограф 1 

4 Учество во комисијата и телото на државните и другите органи  

 Член на комисија за интернационали проекти - Министерство на 

култура, 2022 

1 

5 Член на универзитетската комисија   

 Комисија за уписи на нови студенти (2025) 2 
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 Член за избор на ректор на УМТ во 2025 изборен период 2 

 Вкупно 4 

13 Член на факултетска комисија  

 Член во комисија за одржување на испит, 02-55/3 од 05.03.2025 0,5 

 Член во комисија за одржување на испит, 02-325/1 од 17.12.2024 0,5 

 Член во комисија за одржување на испит, 02-327/1 од 17.12.2024  0,5 

 Член во комисија за трансфер на студенти на Факултетот за 

технолошки науки во , 02-106/3 од 03.09.2025 

0,5 

 Член во комисија за трансфер на студенти на Факултетот за 

технолошки науки во, 02-150/1 од 29.08.2024 

0,5 

 Член во комисија за трансфер на студенти на Факултетот за 

технолошки науки во , 02-253/1 од 23.08.2023 

0,5 

 Член во комисија за избор на председател на студентско собрание на 

Факултетот за технолошки науки во  02-160/7, од 18.11.2025 

0,5 

 Вкупно 3,5 

 Вкупно 15 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 83.2 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 13.8 

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА  ДЕЈНОСТ (СУ) 62 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  15 

Вкупно 174 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

1 м-р Александар Рашковиќ, вонреден професор на Факултетот за арт и дизајн при  

Европскиот Универзитетот Скопје- претседател, с.р 

2 м-р Никола Ефтимов, вонреден професор на Факултетот за дизајн и мултимедија при 

Американскиот Универзитет  на Европа – ФОН – член, с.р 

3 д-р Валентина Пајазити, вонреден професор Педагошкиот факултет при Универзитетот во 

Тетово- член, с.р 
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REFERAT 

PËR ZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TITULL AKADEMIK (THIRRJE TË 

TITULLUAR) NË FUSHËN MËSIMORE-SHKENCORE ARTI VIZATIMOR/VIZUAL (6.04.00.01)TË 

UNIVERSITETIT “NËNË TEREZA” NË SHKUP 

 

Në bazë të konkursit të Universitetit „Nënë Tereza” në Shkup, të shpallur në gazetat ditore “Sloboden 

Peçat”dhe “Koha” me datë 28.05.2026 për, zgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-

shkencore në fushën mësimore-shkencore Arti Vizatimor/Vizuel 6.04.00.01 nga Klasifikimi i lëmive, fushave 

dhe sferave shkencore-hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit dhe në bazë të Vendimit të Këshillit mësimor-

shkencor, nr.02-115/6, të sjellë me datë 18.06.2026, formohet Komisioni recensues në përbërje të:  

Doc.m-r Genta Mirzo- docent në Fakultetin e Shkencave Teknologjike  

pranë Universitetit  “Nënë Tereza”në Shkup - kryetar,    

Prof.Ord.m-r  Bashkim Mexhiti- Prof.Ordinar  në Fakultetin e Arteve 

pranë Universitetit të Tetovës -anëtar, 

Prof.Ord.m-r- Burim Ukiçi -Profesor Ordinar  në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara,  

pranë Universitetit të Tetovës -anëtar, 

 

Si anëtarë të Komisionit recensues, pas kontrollimit të dokumentaionit të dorëzuar paraqesim këtë 

 

 

RAPORT 

 

Në konkursin e shpallur për zgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në 

fushën mësimore shkencore Arti Vizatimor/Vizuel 6.04.00.01 , në afatin e paraparë u  paraqit/ën: 

   

M-r Imer Bajrami. 

 

1. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE TË SHKOLLIMIT 

Kandidati m-r Imer Bajrami është i/e lindur në vitin 1966, në Shkup,Maqedonia e Veriut. Shkollimin e 

mesën e kreu në qytetin e Shkupit,pranë gjimnayit “Zef Lush Marku”. Arsimin e lartë e kreu në Fakultetin 

Arteve në Universitetin e Tetovës, në vitin 1996-2000 .  

Kandidati/ja në mënyrë aktive përdor gjuhën amë shqip, gjuhë të tjera:serbo-

kroatisht,maqedonisht,anglisht. Në vitin 2003 merr titullin : Magjistër i Pikturës në Fakultetin e Arteve pranë 

Universiteti të Prishtinës.Nga shkurti i vitit 2026 e në vazhdim  u përzgjodh si ekspert i praktikës në “Fakultetin 

e Shkencave Teknologjike” pranë Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup .Komisioni recensues kishte parasysh 
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realizimet e përgjithshme profesionale, pedagogjike dhe realizime të tjera të kandidatit prej fillimit të karrierës, 

si dhe realizimet e përgjithshme profesionale, pedagogjike dhe realizime të tjera të kandidatit në bazë të gjithë 

dokumentacionit të dorëzuar për zgjedhjen. 

 

2.  REALIZIMET SHKENCORE, PROFESIONALE, PEDAGOGJIKE TË KANDIDATIT NGA ZGJEDHJA E 

FUNDIT DERI NË DITËN E PARAQITJES 

 

Veprimtaria edukativo-arsimore 

Në kuadër të veprimtarisë edukativo-arsimore të UNT-së , pranë Faklutetit të Shkencave Teknologjike, 

kandidati/ja m-r Imer Bajrami mbanë ushtrime ( ushtrime, mësim në terren etj.) në ciklin e parë të studimeve në 

programin studimor Tekstil Dizajn dhe Modelim . 

 

 

Aktivitete tjera që kanë të bëjnë me veprimtarinë edukativo-arsimore, relevante për zgjedhjen. 

Aktivitetet konkrete paraqiten në tabelarin në Shtojcë, me datë dhe të dhëna tjera relevante 

 

 

Veprimtaria kërkimore-shkencore/ Veprimtaria profesionale-artistike 

Aktivitetet konkrete të kandidatit janë paraqitur në tabelarin e përfshirë në Shtojcë, duke përfshirë datat 

e realizimit dhe të dhëna të tjera relevante që dëshmojnë angazhimin e tij në veprimtarinë edukativo-arsimore. 

m-r Imer Bajrami, gjatë veprimtarisë së tij profesionale dhe akademike, ka realizuar dhe publikuar 

punime  profesionale-artistike, të cilat kontribuojnë në zhvillimin e fushës së arteve pamore dhe 

disiplinave të ndërlidhura. 

m-r Imer Bajrami ka qenë autor, pjesëmarrës dhe udhëheqës i ekspozitave kombëtare, duke kontribuar 

në promovimin e krijimtarisë artistike dhe zhvillimin e praktikave bashkëkohore në fushën e artit. 

Kandidati ka ushtruar rolin e mentorit në punime të magjistraturës , duke kontribuar në përgatitjen dhe 

zhvillimin profesional të brezave të rinj të studiuesve dhe artistëve. 

Të dhënat e detajuara mbi publikimet, ekspozitat dhe aktivitetet e tjera profesionale janë paraqitur në 

tabelarin përkatës në Shtojcë. 

 

 

 

Aktivitete tjera që kanë të bëjnë me veprimtarinë kërkimore-shkencore, relevante për zgjedhjen. 
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Titujt e punimeve, projekteve etj. Paraqiten në tabelorin në Shtojcë, me datë dhe të dhëna tjera relevante. 

 

 

Veprimtaria profesionale-aplikative dhe veprimtaria me interes më të gjerë 

Kandidati m-r Imer Bajrami është i angazhuar në mënyrë aktive në veprimtarinë profesionale-aplikative pranë 

Fakultetit të Shkencave Teknologjike të Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup, ku ushtron detyra profesionale 

dhe kontribuon në zhvillimin e veprimtarisë akademike dhe praktike të institucionit. 

Kandidati ka realizuar aktivitete eksperte në fushën e artit dhe dizajnit, veçanërisht në kuadër të programeve 

studimore të Ciklit të parë të studimeve në Programin Studimor “Tekstil, Dizajn dhe Modelim” pranë Fakultetit 

të Shkencave Teknologjike të UNT-së. 

Kandidati ka treguar angazhim të veçantë edhe në veprimtarinë me interes më të gjerë, përmes pjesëmarrjes në 

aktivitete institucionale, komisione profesionale dhe iniciativa që lidhen me zhvillimin e fushës së artit, dizajnit 

dhe edukimit artistik. 

 

 

Aktivitete tjera që kanë të bëjnë me veprimtarinë profesionale-aplikative dhe veprimtarinë e interesit më 

të gjerë, relevante për zgjedhjen. 

Aktivitetet konkrete paraqiten në tabelën në Shtojcë, me datë dhe të dhëna tjera relevante. 

 

Kandidati m-r Imer Bajrami ka marrë pjesë në mënyrë aktive në veprimtari profesionale-aplikative dhe 

aktivitete me interes më të gjerë, përmes angazhimit në komisione profesionale dhe institucione relevante në 

fushën e arteve vizuale, arkitekturës dhe dizajnit. Ai ka kontribuar në vlerësimin e projekteve kombëtare dhe 

ndërkombëtare, në zhvillimin e proceseve profesionale dhe në promovimin e veprimtarisë artistike. 

PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të dokumentacionit të përgjithshëm të dorëzuar dhe njohjes përsonale të kandidatit, komisioni 

recensues në mënyrë pozitive vlerëson dhe noton veprimtarinë edukativo-arsimore, kërkimore-shkencore dhe 

profesionale-aplikative, si dhe veprimtarinë e interesit më të gjerë të m-r Imer Bajrami. 

Në bazë të të dhënave të paraqitura për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, komisioni përfundoi .m-

r Imer Bajrami ka kualitet profesional, shkencor dhe sipas Ligjit për arsim të lartë dhe Rregullores për kriteret 

dhe procedurës për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale, dhe thirrje të 

bashkëpunëtorëve dhe asistentëve- doktorantëve në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup, i plotëson të gjitha 

kushtet për zgjedhje në thirrjen Docent i titulluar për lëndët profesionale artistike në fushën mësimore shkencore 

Arti Vizatimor/Vizuel 6.04.00.01. 

Sipas të lartpërmendurit, Komisioni ka nder që Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave 

Teknologjike  pranë Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup t ׳i propozojë, m-r Imer Bajrami të zgjidhet në 

thirrjen Docent i Titulluar për lëndët profesionale artistike në fushen shkencore Arti Vizatimor/Vizuel 

6.04.00.01. 



43 

 

 

              

KOMISIONI RECENSUES 

Doc.m-r Genta Mirzo- docent në Fakultetin e Shkencave Teknologjike  

pranë Universitetit  “Nënë Tereza”në Shkup - kryetar, d.v 

Prof.Ord.m-r  Bashkim Mexhiti- Prof.Ordinar  në Fakultetin e Arteve 

pranë Universitetit të Tetovës -anëtar, d.v. 

Prof.Ord.m-r- Burim Ukiçi -Profesor Ordinar  në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara,  

pranë Universitetit të Tetovës -anëtar, d.v 
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SHTOJCA DREJT RAPORTIT PËR ZGJEDHJEN TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TITULL 

AKADEMIK (THIRRJE TË TITULLUAR) NË FUSHËN MËSIMORE-SHKENCORE ARTI 

VIZATIMOR/VIZUAL (6.04.00.01)TË UNIVERSITETIT “NËNË TEREZA” NË SHKUP 

Kandidati: Imer Bajrami 

 

Institucioni:Fakulteti i Shkencave Teknologjike  

Fusha shkencore: Arti Vizatimor/Vizuel 6.04.00.01 

 

 

                                            VEPRIMTARIA EDUKATIVO-ARSIMORE 

 

Nr. 

rendor 
Titulli i aktivitetit: Pikët 

1 Aktivitete në Ushtrime 

2026 

-Simulimi 3D i tekstilit                                                 (0+2) 

-Ilustrimi Dixhital I Modës                                           (0+2) 

-Historia e Artit                                                             (0+2) 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

6x0.9 

 

 

 

 

 

 

 

= 5.4 

2 Aktivitete në puntori, koloni, seminare, etj 
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-Vizite pune me nxenesit e shkolles se mesme”Zef Lush Marku” ne 

galerine “Koco Racin”-Shkup-2024 

- Vizitë pune me nxënësat e shkollës së mesme “Zef Lush Marku” në 

Insitutin e Modës “Izet Curri”, Shkup 2025 

-Vizitë me nxënësat e shkollës së mesme “Zef Lush Marku” ne Cifte 

Hamam-2022 

-Vizit pune me nxenesit e shkolles se mesme “Zef Lush Marku” ne 

Fakultetin e Arteve . Dega-Mozaik-Shkup-2021 

-Vizit pune me nxenesit e shkollave te mesme ne galerine Kora Shkup 

2022 

-Bashkpunim artistik me nxenesit e shkollave te mesme ne gjimnazin “Zef 

Lush Marku”Shkup2023 

-Vizit pune me nxenesit e gjimnazit “Zef  Lush Marku” ne Fakultetin e 

arteve ne Shkup 2021 

-Vizit pune me nxenesit e gjimnazit “Zef Lush Marku” ne shkollen e 

mesme “Lazar Licenovski” njesi mesimore “kollazh”Shkup 2023 

-Vizit pune me studentat e UNT ne galerine “Koco Racin”Shkup,2026 

-workshop(demonstrim) me nxenesit e shkollave te mesme te shkupit ne 

gjimnazit “Zef Lush Marku” teknika Aquarele shkup 2022 

-Vizit pune me nxenesit e talentuar per art ne muzeun e Shkupit ne sferen e 

arkitektures dhe dizajnit 2023 

 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

    

  1x10=10 

 

 

3 

Aktivitete në Konsultime 

 

 -Simulimi 3D i tekstilit                                                 (0+2) 

-Ilustrimi Dixhital I Modës                                           (0+2) 

-Historia e Artit                                                             (0+2) 

  

6x0.2=1.2 
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      4 Pjesmarrje për trajnim Metodik-Didaktik 

 

-Çertifikat për pjesmarrje në trajnimin me temë: “Standardet për vlerësimin 

e arritjeve të nxënësve”,Algoritam Centar 2015 

-Çertifikatë për trajnimin me temë “Konceptet Moderne të arsimit të 

mesëm –roli I mësuesit dhe strategjitë e reja për mësimdhënje dhe 

mësimnxënie”,CES ACADEMY 2021 

-Certifikatë për trajnimin “Bulling-Dhuna nga Moshatarët”,Algoritam 

Centar 2021 

-Çertifikatë për trajnimin “Mësimdhënia në distance”,Algoritam Centar 

2021 

-Çertifikatë për suksesin e projektit “Vajza në Lobim”Demir Kapija 2023 

-Çertifikatë për trajnimin “Zbatimi I mjeteve digjitale për mësimdhënie 

interactive dhe të personalizuar” Byroja për Zhvillimin për Arsim 2025 

 

 

 

  

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1x6=6 

4 Mësimdhënje në Terren 

 

-Ekspozitë me nxënësat e shkollës së mesme “Zef Lush Marku” ne 

shkollen e mesme “Lazar Licenovski”-Shkup,2023 

-Ekspozitë shkollore me nxënësat e shkollës së mesme “Zef Lush Marku” 

ne qendren iformative KIC.Shkup,2021 

-Ekspozita me nxënës te talentuar per art te shkollave te mesme ne galerine 

“Kora”Shkup,2024 

-Ekspozit me nxenes te talentuar te shkolles se mesme “Zef Lush Marku” 

ne galerine e Kumanoves.2023 

-Ekspozitë shkollore “Festat e Nëntorit”,nga nxënësat e shkollës së mesme 

 

 

9x2=18 

18x0.2=4:2= 

1.8 
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“Zef Lush Marku” ne Cifte hamam-2024 

-Ekspozit per diten e Alfabetit me nxenesit e shkolles se mesme”Zef Lush 

Marku”Shkup,2022 

-Ekspozitë openArt me nxenes te shkollave te mesme te talentuar per art ne 

Carshine e  vjeter te Shkupit 2023 

-Ekspozite per art me persona me aftesi te kufizuar ne shoqaten 

“Miresia”Shkup,2024 

-Ekspozitë me nxënësat e shkollës së mesme “Zef Lush Marku” tek 

Aquaduct Shkup 2025 

-Ekspozite OpenArt ne Daut Pasha Hamam me nxenes te talentuar dhe 

pasionues per art 2023 

-Ekspozite ne Bezisten me talenta te artit 2021 

-Ekspozite me nxenesit e gjimnazit “Zef Lush Marku” ne Manastir per 

diten e Alfabetit 2025 

-Ekspozite me nxenesit e talentuar per art ne galerin e Kumanoves 2022 

-Ekspozite e hapur per Art per nxenesit e shkollave te mesme te Shkupit ne 

Kalane e Shkupit 2024 

-Ekspozite per Art ne sheshin e Skenderbeut per diten e femijeve 2022 

-Ekspozite per femije ne qendren recreative Saraj per diten e ekologjise 

Shkup,2024 

 

   

 Gjithsej  24.4 

 

 

 

2. Mbrojtja e Magjistraturës  -2023 

“Koka e Kalit në Fragment “ 

4 

 Kurator ne ekspoziten e Sefedin Nuredinit e mbajtur ne Cifte Hamam 2021  
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 Kurator ne ekspoziten e Kumanoves 2021  

 -Takimet poetike si kurator e mbajtur ne Kumanove 2022 

-Kurator ne ekspoziten e aktorit Sefedin Nuredinit ne Bujanovc 

 

 Gjithsej     20 

  

 

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE 

 

Nr. 

rendor 
Titulli i aktivitetit: Pikët 

1. Kurator i Ekspozitave  

 

- Kurator ne ekspoziten e Kumanoves 2021 

-Kurator ne ekspoziten e Sefedin Nuredinit e mbajtur ne Cifte Hamam 2021 

- Takimet poetike si kurator e mbajtur ne Kumanove 2022 

-Kurator ne ekspoziten e aktorit Sefedin Nuredinit ne Bujanovc 

 

 

 

 

 

2x4=8 
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2  Ekspozita me nxënës 

 

 

-Ekspozitë shkollore me nxënësat e shkollës së mesme “Zef Lush Marku” 

ne qendren iformative KIC.Shkup,2021 

-Ekspozita me nxënës te talentuar per art te shkollave te mesme ne galerine 

“Kora”Shkup,2024 

-Ekspozit me nxenes te talentuar te shkolles se mesme “Zef Lush Marku” 

ne galerine e Kumanoves.2023 

-Ekspozitë shkollore “Festat e Nëntorit”,nga nxënësat e shkollës së mesme 

“Zef Lush Marku” ne Cifte hamam-2024 

-Ekspozit per diten e Alfabetit me nxenesit e shkolles se mesme”Zef Lush 

Marku”Shkup,2022 

-Ekspozitë openArt me nxenes te shkollave te mesme te talentuar per art ne 

Carshine e  vjeter te Shkupit 2023 

-Ekspozite per art me persona me aftesi te kufizuar ne shoqaten 

“Miresia”Shkup,2024 

-Ekspozitë me nxënësat e shkollës së mesme “Zef Lush Marku” tek 

Aquaduct Shkup 2025 

-Ekspozite OpenArt ne Daut Pasha Hamam me nxenes te talentuar dhe 

pasionues per art 2023 

-Ekspozite ne Bezisten me talenta te artit 2021 

-Ekspozite me nxenesit e gjimnazit “Zef Lush Marku” ne Manastir per diten 

e Alfabetit 2025 

-Ekspozite me nxenesit e talentuar per art ne galerin e Kumanoves 2022 

-Ekspozite e hapur per Art per nxenesit e shkollave te mesme te Shkupit ne 

Kalane e Shkupit 2024 

-Ekspozite per Art ne sheshin e Skenderbeut per diten e femijeve 2022 

-Ekspozite per femije ne qendren recreative Saraj per diten e ekologjise 

Shkup,2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15x1=15 
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 Gjithsej    23 

            

                               

 VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

            

Nr. 

rendor 
Titulli i aktivitetit: Pikët 

1 Pjesëmarrja në aktivitete promovuese në Fakultetin e Shkencave 

Teknologjike në periudhën 2026 (dita e hapur) 

  

 

   2 
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Veprimtari e interesit më të gjerë  

      

       1 

Anëtar komisioni në Ministrinë e Kulturës për Konkurse vjetore për 

projekte nacionale në fushën e Arteve Vizuale,Arkitekturës dhe Dizajnit  

për vitin 2021,2025 

  3 

       2 Anëtar komisioni në Ministrinë e Kulturës për konkurse vjetore për projekte 

internacionale në fushën e Arteve Vizuale ,Arkitekturës dhe Dizajnit për 

vitin 2025 

  3 

       3 Kryetar Komisioni Provimit Shtetëror të Qendres Shtetërore për Vlersim 

2021 

  2 

        Antar komisioni ne veprimtarin e artit vizuel    

 Gjithsej     10 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE Pikët 

VEPRIMTARIA EDUKATIVO-ARSIMORE      24.4 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE      23 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE- APLIKATIVE      10 

Gjithsej   57.4 

 

KOMISIONI RECENSUES 

Doc.m-r Genta Mirzo- docent në Fakultetin e Shkencave Teknologjike  

pranë Universitetit  “Nënë Tereza”në Shkup - kryetar, d.v 

Prof.Ord.m-r  Bashkim Mexhiti- Prof.Ordinar  në Fakultetin e Arteve 

pranë Universitetit të Tetovës -anëtar, d.v 

Prof.Ord.m-r- Burim Ukiçi -Profesor Ordinar  në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara,  

pranë Universitetit të Tetovës -anëtar, d.v 

 

 



52 

 

РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА НАСЛОВНО ЗВАЊЕ, 

ВО НАСТАВНА НАУЧНА ОБЛАСТ 

АДМИНИСТРАТИВНО ПРАВО 

(5.05.00.19) НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 

ПРАВНИ НАУКИ, 

УНИВЕРЗИТЕТ„МАЈКА ТЕРЕЗА“ 

ВО СКОПЈЕ. 

 

Врз основа на објавениот конкурс на 

Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје 

(отворен до 03.06.2026 година), за избор 

на наставник во сите наставно-научни 

звања во наставно-научната област 

Административно право (5.05.00.19), 

согласно Класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и 

области според Фраскатиевата 

класификација, како и врз основа на 

Одлуката на Наставно-научниот совет на 

Факултетот за правни науки, бр.02-146/1, 

донесена на 10.06.2026 година, 

формирана е Рецензентска комисија во 

следниот состав:  

 

1. Проф. д-р Борче Давитковски, редовен 

професор, на Правниот факултет 

„Јустинијан Први“ при Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“ претседател,  

2. Проф. д-р Драган Гоцевски, редовен 

професор на Правниот факултет 

REFERAT 

PËR PËRZGJEDHJEN THIRRJE TË 

TITULLUAR NGA FUSHA MËSIMORE 

SHKENCORE E DREJTA 

ADMINISTRATIVE (5.05.00.19) NË 

FAKULTETIN JURIDIK, 

UNIVERSITETI “NËNË TEREZA” NË 

SHKUP 

 

Në bazë të konkursit të shpallur nga 

Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup (i 

hapur deri më 03.06.2026), për zgjedhjen e 

mësimdhënësit në të gjitha titujt mësimor-

shkencorë në fushën mësimor-shkencore  – 

E Drejta Administrative (5.05.00.19), në 

përputhje me Klasifikimin e fushave, 

disiplinave dhe nënfushave të kërkimit 

shkencor sipas klasifikimit të Fraskatit, si 

dhe në bazë të Vendimit të Këshillit 

Mësimor-Shkencor të Fakultetit të 

Shkencave Juridike, nr.02-146/1, të 

miratuar më datë 10.06.2026, është formuar 

Komisioni i Recensimit në përbërjen si 

vijon: 

 

1.Prof. Dr. Borçe Davitkovski, profesor 

ordinar, në Fakultetin Juridik “Justiniani i 

Parë” pranë Universitetit  “Shën Kirili dhe 

Metodi” kryetar, 

2.Prof. Dr. Dragan Gocevski, profesor 

ordinar në Fakultetin Juridik “Justiniani i 
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„Јустинијан Први“ при Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“, член и 

3. Доц. д-р Албина Зејнели Идризи, 

професор на Правниот факултет при 

Универзитет „Мајка Тереза“, член. 

 

По разгледувањето на доставената 

документација, Рецензентската комисија 

го поднесува следниов: 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На објавениот конкурс, во предвидениот 

рок се пријави еден (1) кандидат, 

 

-Д-р Ардијан Стафаи 

 

1. Биографски податоци и образование 

 

Образование 

 

Д-р Ардијан Стафаи е роден на 20 март 

1995 година во Република Северна 

Македонија. Основното и средното 

образование ги завршил во Гостивар 

градот кај што живее, покажувајќи 

континуирана посветеност кон 

образованието и правната наука. 

-Додипломските студии ги завршил на 

Правниот факултет при Универзитетот        

Parë” pranë Universitetit  “Shën Kirili dhe 

Metodi”, anëtar, dhe 

3.Doc. Dr. Albina Zejneli Idrizi, 

profesorshë në Fakultetin Juridik pranë 

Universitetit “Nënë Tereza”, anëtare. 

 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit të 

dorëzuar, Komisioni i Recensimit paraqet 

këtë: 

 

 

R A P O R T 

 

Në konkursin e shpallur, brenda afatit të 

përcaktuar për aplikim, u paraqit një (1) 

kandidat,  

-Dr. Ardijan Stafai. 

 

1. Të dhëna biografike dhe arsimimi 

 

Arsimimi 

 

Dr. Ardijan Stafai ka lindur më 20 mars 

1995 në Republikën e Maqedonisë së 

Veriut. Arsimin fillor dhe të mesëm e ka 

përfunduar në qytetin e Gostivarit, ku edhe 

banon, duke treguar vazhdimisht 

përkushtim dhe rezultate të mira në fushën e 

arsimit. 

-Studimet e ciklit të parë (studimet 

universitare) i ka përfunduar në Fakultetin 
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„Меѓународен Универзитет на Струга“ 

во Струга, каде во 2017 година 

дипломирал и се стекнал со стручен 

назив дипломиран правник. 

-Постдипломските студии ги продолжил 

на Правниот факултет „Јустинијан Први“ 

при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 

во Скопје, каде во 2020 година се стекнал 

со научен степен магистер на правни 

науки од областа на граѓанско процесно 

и граѓанско материјално право. 

- Во 2020 година се запишал на 

докторски студии на истиот факултет, а 

во 2025 година успешно ја одбранил 

докторската дисертација и се стекнал со 

научен степен доктор на правни науки од 

областа на административно право. 

-Во текот на своето академско 

изградување, кандидатот покажал висок 

степен на научна зрелост, истражувачка 

самостојност и јасна определба кон 

административното право.  

-Во периодот 2021–2026 година активно 

учествувал како излагач на повеќе 

домашни и меѓународни научни 

конференции. Покрај мајчиниот 

албански јазик, течно го владее 

македонскиот и англискиот јазик, а 

поседува основни познавања од турскиот 

јазик. 

 

Juridik pranë Universitetit “Universiteti 

Ndërkombëtar i Strugës” në Strugë. Në vitin 

2017 është diplomuar dhe ka fituar titullin 

akademik “Jurist i diplomuar”. 

-Studimet pasuniversitare i ka vazhduar në 

Fakultetin Juridik “Justiniani i Parë” pranë 

Universitetit “Shën Kirili dhe Metodi” në 

Shkup, ku në vitin 2020 është graduar me 

titullin shkencor “Mаgjistër i shkencave 

juridike” në fushën e së drejtës civile 

materiale dhe procedurale. 

-Në vitin 2020 është regjistruar në studimet 

e doktoratës në të njëjtin fakultet, ndërsa në 

vitin 2025 ka mbrojtur me sukses 

disertacionin e doktoratës dhe është graduar 

me titullin shkencor “Doktor i shkencave 

juridike” në fushën e së drejtës 

administrative. 

-Gjatë zhvillimit të tij akademik, kandidati 

ka treguar një shkallë të lartë të pjekurisë 

shkencore, pavarësi në kërkime shkencore 

dhe një orientim të qartë drejt së drejtës 

administrative. 

-Në periudhën 2021–2026 ka marrë pjesë 

aktive si referues në disa konferenca 

shkencore vendore dhe ndërkombëtare. 

Përveç gjuhës amtare shqipe, zotëron 

rrjedhshëm gjuhën maqedonase dhe 

angleze, si dhe ka njohuri bazë të gjuhës 

turke. 

 



55 

 

Професионално искуство  

 

Покрај академската активност, д-р 

Ардијан Стафаи поседува значајно 

професионално искуство. Од 2016 

година до денес активно работи како 

првник во сопствена приватна 

компанија, при што се стекнал обемно 

со практично искуство во областа на 

административо-управното право како 

и со управната постапка, во 

академската година 2025/26 д-р 

Ардијан Стафаи бил ангажиран како 

афирмиран научник и стручњак од 

практиката на Факултетот за 

социјални науки при Универзитетот 

“Мајка Тереза” во Скопје во 

предметите Административно право и 

Номотекника (како асистент). 

Неговото професионално активност е 

надополнето со научно-истражувачка 

работа. Автор е и коавтор на повеќе 

научни трудови од областа на 

административното право и управно 

процесно право, објавени во релевантни 

домашни и меѓународни публикации. 

Активен е во стручни здруженија, меѓу 

кои и Здружението на Правници на 

Македонија, и учествувал на бројни 

стручни расправи, панел-дискусии и 

регионални иницијативи поврзани со 

Përvoja profesionale 

 

Krahas angazhimit të tij akademik dhe 

shkencor, Dr. Ardijan Stafai gëzon një 

përvojë të pasur profesionale në fushën 

juridike. Që nga viti 2016, ai ushtron 

veprimtari profesionale në kuadër të 

kompanisë së tij private, ku ka zhvilluar dhe 

konsoliduar ekspertizë të gjerë praktike në 

fushën e së drejtës administrative, veçanërisht 

në aspektet e administrimit publik, 

vendimmarrjes administrative dhe zbatimit të 

procedurës administrative. 

Përvoja e tij profesionale ka kontribuar 

ndjeshëm në ndërlidhjen e njohurive teorike 

me praktikën juridike, duke e afirmuar atë si 

njohës të mirë të çështjeve administrative dhe 

të mekanizmave institucionalë të 

funksionimit të administratës publike. 

Duke filluar nga viti akademik 2025/2026, 

Dr. Ardijan Stafai është angazhuar në 

Fakultetin e Shkencave Sociale pranë 

Universiteti “Nënë Tereza”, në cilësinë e 

shkencëtarit të afirmuar dhe ekspertit nga 

praktika. Në këtë institucion ai kontribuon në 

realizimin e procesit mësimor në lëndët E 

Drejta Administrative dhe Nomoteknika, 

duke ofruar mbështetje akademike dhe 

profesionale si asistent, si dhe duke përcjellë 

përvojën e tij praktike në funksion të 

avancimit të njohurive dhe kompetencave të 
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унапредување на правниот систем. 

 

2. Научни, професионални и 

педагошки достигнувања  

 

Наставно-образовна дејност  

 

Во рамките на наставно-образовната 

дејност, кандидатот активно учествувал 

во стручни и научни расправи поврзани 

со коментирање и унапредување на 

законски решенија, вклучително и 

Предлог-законот за Високо образование, 

Предлог-законот за Закон за правична и 

соодветна застапеност. Со своите 

излагања и предлози дал придонес во 

унапредувањето на нормативните 

решенија во областа на правосудството. 

Учествувал и на настани организирани 

од Европското здружение на студентите 

по право (ЕЛСА), со што придонел за 

поврзување на академската и 

практичната правна мисла. 

 

 

 

 

Научно-истражувачка дејност  

 

Научно-истражувачката активност на 

кандидатот се одликува со континуитет 

studentëve. 

 

2. Arritjet shkencore, profesionale dhe 

pedagogjike 

 

Veprimtaria mësimore-edukative 

 

Në kuadër të veprimtarisë mësimore-

edukative, kandidati ka marrë pjesë aktive në 

diskutime profesionale dhe shkencore që 

kanë të bëjnë me komentimin, analizimin dhe 

avancimin e zgjidhjeve ligjore, duke përfshirë 

Projektligjin për Arsimin e Lartë dhe 

Projektligjin për Përfaqësim të Drejtë dhe 

Adekuat. Përmes kumtesave, analizave dhe 

propozimeve të tij, ai ka dhënë kontribut të 

rëndësishëm në përmirësimin e zgjidhjeve 

normative në fushën e drejtësisë dhe të 

sistemit juridik në përgjithësi. Gjithashtu, 

kandidati ka marrë pjesë në aktivitete dhe 

ngjarje të organizuara nga Shoqata Evropiane 

e Studentëve të Drejtësisë (ELSA), ku ka 

kontribuar në promovimin e dialogut 

profesional dhe shkencor, si dhe në 

ndërlidhjen e mendimit juridik akademik me 

praktikën bashkëkohore të së drejtës. 

 

Veprimtaria shkencore-kërkimore 

 

Veprimtaria shkencore-kërkimore e kandidatit 

karakterizohet nga vazhdimësia, përkushtimi 
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и тематска фокусираност во областа на 

административното право, со посебен 

осврт на административното право и 

управната постапка. Објавил повеќе 

научни трудови во релевантни 

списанија и учествувал на меѓународни 

конференции, на кои ги презентирал 

резултатите од своите истражувања. 

Неговите трудови се одликуваат со 

аналитичност, систематичен пристап и 

критичка елаборација на правните 

прашања. 

Кандидатот објавил пет научни трудови 

од правната област, во списанија со 

меѓународен уреднички одбор: 

 

 

 

 

 

 

 

 

   1.”Управното правосудство во     РСМ 

и управното право во 

евроконтиненталниот систем” во 

Зборник на Институт за правно – 

економски истражувања и едукација 

„ЈУРИДИКА ПРИМА“; 

   2.”Судска контрола на управата” во 

Зборник на Институт за правно – 

dhe fokusimi tematik në fushën e së drejtës 

administrative, me theks të veçantë në studimin 

e procedurës administrative dhe të instituteve 

juridike që lidhen me funksionimin e 

administratës publike. Kandidati ka publikuar 

një numër punimesh shkencore në revista 

relevante akademike dhe profesionale, si dhe 

ka marrë pjesë në konferenca ndërkombëtare 

shkencore, ku ka prezantuar rezultatet e 

hulumtimeve të tij. Punimet e tij shkencore 

dallohen për qasje analitike, metodologji 

sistematike dhe elaborim kritik të 

problematikave juridike, duke ofruar 

interpretime dhe zgjidhje të argumentuara mbi 

çështje me rëndësi teorike dhe praktike. Kjo 

veprimtari dëshmon për pjekurinë e tij 

shkencore dhe përkushtimin ndaj zhvillimit të 

kërkimit juridik bashkëkohor. 

Kandidati ka publikuar pesë punime shkencore 

nga fusha juridike në revista shkencore me 

bord redaktues ndërkombëtar: 

 

 

1.“Gjykata Administrative në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut dhe e Drejta 

Administrative në Sistemin Eurokontinental”, 

në Përmbledhjen e Punimeve të Institutit për 

Hulumtime dhe Edukim Juridiko-Ekonomik 

“Juridika Prima”; 

2. “Kontrolli gjyqësor i administratës”, në 

Përmbledhjen e Punimeve të Institutit për 
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економски истражувања и едукација 

„ЈУРИДИКА ПРИМА“; 

   3.”Родовата дискриминација во 

работните односи” BOOK OF 

PROCEEDINGS 11th International 

Conference “Scientific Challenges for 

Sustainable Development”- SCfSD ’24; 

   4.“Организациона структура на 

Советот на Европа” Institute for 

Economic Development and 

Environmental Management "Prof. Dr. 

Bashkim Rama" 

   5.”Бирократските бариери и 

предизвици во организацијата и 

функционирањето на локалната 

самоуправа во Република Северна 

Македонија: компаративна анализа со 

Република Косово”, Journal of Law and 

Politics, Volume 1, Issue 1, 2026. 

 

Стручно-апликативни дејности и 

дејности од поширок интерес  

 

Кандидатот реализирал низа 

активности од стручно-апликативен 

карактер, меѓу кои учество на 

меѓународни конференции, учество во 

подготовка на правни документи и 

стручни материјали, како и активности 

насочени кон унапредување на 

правната практика. Со својата работа 

Hulumtime dhe Edukim Juridiko-Ekonomik 

“Juridika Prima”; 

3. “Diskriminimi gjinor në marrëdhëniet e 

punës” BOOK OF PROCEEDINGS 11th 

International Conference “Scientific 

Challenges for Sustainable Development”- 

SCfSD ’24; 

4.“Struktura organizative e Këshillit të 

Evropës” Institute for Economic Development 

and Environmental Management "Prof. Dr. 

Bashkim Rama" 

5.“Barrierat burokratike dhe sfidat në 

organizimin dhe funksionimin e vetëqeverisjes 

lokale në Republikën e Maqedonisë së Veriut, 

analizë krahasuese me Republikën e Kosovës” 

Journal of Law and Politics, Volume 1, Issue 1, 

2026. 

 

 

 

Veprimtari profesionale-aplikative dhe 

veprimtari me interes më të gjerë 

 

Kandidati ka realizuar një sërë veprimtarish 

me karakter profesional-aplikativ, ndër të 

cilat përfshihen pjesëmarrja në konferenca 

ndërkombëtare, angazhimi në hartimin e 

akteve juridike dhe materialeve profesionale, 

si dhe aktivitete të orientuara drejt avancimit 

të praktikës juridike. Përmes angazhimit të tij, 

ai kontribuon në ndërlidhjen e ngushtë 
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придонесува за поврзување на теоријата 

и практиката, како и за афирмација на 

академската заедница во поширокиот 

општествен контекст. 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

 Врз основа на целокупната 

документација и извршената анализа, 

Рецензентската комисија констатира 

дека д-р Ардијан Стафаи остварува 

значајни резултати во наставно-

образовната, научно-истражувачката и 

стручно-апликативната дејност.  

Комисијата оценува дека кандидатот 

поседува соодветни научни, стручни и 

педагошки квалитети и дека согласно 

Законот за високото образование и 

релевантните акти на Универзитет 

„Мајка Тереза“ во Скопје ги исполнува 

условите за избор на насловно звање, во 

наставна научна област 

Административно право (5.05.00.19). 

Имајќи го предвид наведеното, 

Рецензентската комисија со особено 

задоволство му предлага на Наставно-

научниот совет на Факултетот за 

правни науки при Универзитет „Мајка 

Тереза“ во Скопје, д-р Ардијан Стафаи 

да биде избран во наставно-научното 

звање насловен доцент во научната 

ndërmjet teorisë dhe praktikës, si dhe në 

afirmimin dhe zhvillimin e komunitetit 

akademik në një kontekst më të gjerë 

shoqëror dhe institucional. 

 

PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 

 

Në bazë të dokumentacionit tërësor dhe 

analizës së kryer, Komisioni recensues 

konstaton se Dr. Ardijan Stafai ka arritur 

rezultate të rëndësishme në veprimtarinë 

mësimore-arsimore, shkencore-hulumtuese 

dhe profesionale-aplikative. 

Komisioni vlerëson se kandidati posedon 

cilësi të përshtatshme shkencore, profesionale 

dhe pedagogjike dhe se, në përputhje me 

Ligjin për Arsimin e Lartë dhe aktet 

përkatëse të Universitetit “Nënë Tereza” në 

Shkup, i plotëson kushtet për zgjedhje në 

titullin akademik, në fushën mësimore-

shkencore të së Drejtës Administrative 

(5.05.00.19). 

Duke pasur parasysh pikat e lartëpërmendura,  

Komisioni recensues me kënaqësi të veçantë i 

propozon Këshillit mësimor-shkencor të 

Fakultetit të Shkencave Juridike pranë 

Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup që       

Dr.Ardijan Stafai të zgjidhet në titullin 

mësimor-shkencor docent i titulluar në fushën 

shkencore të së Drejtës Administrative 

(5.05.00.19). 



60 

 

област Административно право 

(5.05.00.19). 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА / 

KOMISIONI RECENZUES: 

 

1.  Проф. д-р Борче Давитковски, редовен 

професор, на Правниот факултет 

„Јустинијан Први“ при Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“  претседател, / 

1. Prof. Dr. Borçe Davitkovski, profesor 

ordinar, në Fakultetin Juridik “Justiniani i 

Parë” pranë Universitetit  “Shën Kirili dhe 

Metodi” kryetar 

2. Проф. д-р Драган Гоцевски, редовен 

професор на Правниот факултет 

„Јустинијан Први“ при Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“, член и / 

2.Prof. Dr. Dragan Gocevski, profesor 

ordinar në Fakultetin Juridik “Justiniani i 

Parë” pranë Universitetit  “Shën Kirili dhe 

Metodi”, anëtar, dhe 

3. Доц. д-р Албина Зејнели Идризи, 

професор на Правниот факултет при 

Универзитет „Мајка Тереза“, член. / 

3.Doc. Dr. Albina Zejneli Idrizi, 

profesorshë në Fakultetin Juridik pranë 

Universitetit “Nënë Tereza”, anëtare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

(потпис, nënshkrimi) 

 

 

 

____________________________________ 

(потпис, nënshkrimi) 

 

 

 

____________________________________ 

(потпис, nënshkrimi) 
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Врз основа на член 164, 165, 166, 170, 271, 172, 176 и 178 од Законот за високо образование 

(„Сл. весник на РМ“ бр. 82/18), во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката 

за избор на наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања на 

Универзитетот “Мајка Тереза“ во Скопје, рецензентската комисија за избор на наставно-научни 

звања на Правниот факултет, донесе како што следува: 

                                                                    РЕФЕРАТ 

За избор на соработник звање – асистент во наставно-научна област Казнено материјално право 

(5.05.00.03) на Правнот факултет, Универзитет “Мајка Тереза” во Скопје, Со одлука бр. 02-

145/1 на наставно-научниот совет на Правен факултет, на седницата одржана на 10.06.2026 

година, во врска со распишаниот конкурс од Универзитетот “Мајка Тереза“ во Скопје, за избор 

на наставници во сите наставно-научни звања, во звањето соработник – асистент, објавен во 

весникот „Коха“ на 29.05.2026 година, формирана е Рецензентска комисија за избор на асистент 

во наставната област - Казнено материјално право на 10.06.2026 година, во состав: 

1. Доц. д-р Арта Мехмети Адеми, професор на Правниот факултет, Универзитет “Мајка 

Тереза“ – Скопје, претседател  

2. Проф. д-р Беса Арифи, професор на Правнот факултет, Универзитет на Југоисточна 

Европа - Тетово, член  

3. Доц. д-р Шкурте Кадри, професор на Правниот факултет, Универзитет “Мајка Тереза” – 

Скопје, член  

На конкурсот објавен за избор на асистент во областа Казнено материјално право се  пријави 

кандидатот: М-р Афан Елези. 

ИЗВЕШТАЈ 

Врз основа на поднесената пријава, како и приложената документација, за кандидатот м-р Афан 

Елези, Рецензентската комисија констатира: 

Образование 
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Кандидатот Афан Елези, додипломските студии ги има завршено на 04.10.2013 година на 

Универзитетот на Југоисточна Европа - Тетово, на Правниот факултет, со просечна оценка 8,79, 

со што се стекнал со звањето Дипломиран правник со 240 кредити. 

Постдипломските студии, односно студиите од втор циклус (60 ЕКТС), ги има завршено на 

07.04.2017 година на Универзитетот на Југоисточна Европа - Тетово, Правен факултет, насока 

Казнено материјално право, со што се стекнал со звањето Магистер на правни науки, со 

просечна оценка 8,37. 

Магистерскиот труд, со кој се стекнал со горенаведеното звање, е на тема „Хашкиот трибунал и 

одлуките донесени за воените злосторства на териториите на поранешна Југославија“, со 

посебен акцент на казните од областа на кривичното право за сторителите на воени злосторства 

во Балканските војни. 

Кандидатот има пријавено и студии од трет циклус. 

Покрај тоа, кандидатот има учествувано на различни конференции и има објавено научни 

трудови во домашни и меѓународни списанија, кои ќе бидат прикажани подолу. 

 

Познавање на јазици 

Од биографијата на кандидатот, која ја има доставено, може да се утврди дека негов мајчин 

јазик е албанскиот јазик, како и дека течно зборува македонски и англиски јазик, што го 

потврдува и со сертификат за познавање на англискиот јазик на ниво Б2 според Европската 

јазична рамка. 

Работно искуство 

Од доставената документација се гледа дека кандидатот има богато работно искуство во 

различни институции, што го потврдува неговиот професионализам и искуство во правната 

област. 
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- По завршувањето на вториот циклус на студии, кандидатот ја започнал својата кариера 

како практикант во Основниот суд во Гостивар, во 2017 година. Бил ангажиран како 

практикант со цел примена во пракса на теоретските знаења стекнати за време на 

студиите, како и за исполнување на условот за полагање на правосудниот испит. За 

време на практиката присуствувал на судски рочишта, бил ангажиран и во 

административните органи на Судот, како и изработувал различни судски поднесоци. 

- Во 2018 година, ја започнал својата кариера во Општина Гостивар како правен 

советник во кабинетот на градоначалникот. Во општината бил ангажиран во 

кабинетот на градоначалникот и работел на различни предмети, како што се 

известувања, наредби, решенија, правилници, како и предлог-измени на законски 

решенија. Исто така, бил и правен застапник на општината на судски рочишта. 

- Во јули 2018 година, кандидатот е ангажиран како посебен советник за правни 

прашања на министерот за култура, каде што работел две години. Во овој период бил 

ангажиран со кабинетска работа и со координација на 3 сектори и 1 одделение, кои 

броеле околу 30 вработени. Исто така, бил ангажиран во надзор над работните групи кои 

имале задача да изработуваат нови закони и да вршат измени на постојните закони. 

Сектор за правни работи – изработка на закони, изготвување елаборати за основање на 

институции, давање согласност за статути на институции, консултации и известувања до 

институциите во врска со измена на нивните статути, како и консултации за толкување 

на законите итн. Сектор за општи работи – архива, именување и разрешување на 

директори на институции (67 институции), подготовка на информации за Владата во 

врска со издавање под закуп на простории во рамки на културните институции, како и 

именување и разрешување на членови на управни одбори. Сектор за инспекциски 

работи – изработка на месечни и годишни планови за работа на инспекторите за култура 

за спроведување инспекциски надзори во институции и кај други корисници на буџетот 

на Министерството за култура, изрекување санкции кон институциите за непочитување 

на законите од надлежност на Министерството, како и спречување злоупотреби од 

страна на институциите или други корисници на буџетот. Одделение за човечки ресурси 

– систематизација на работните места во Министерството за култура, годишен план за 

вработувања, обезбедување согласности од Министерството за информатичко општество 

и администрација, согласности од Министерството за финансии за нови вработувања, 

како и прашања поврзани со пензиско осигурување на сите вработени во 
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Министерството за култура, изработка на договори за вработување и решенија за 

ангажирање на надворешни соработници на министерот.  

- Во 2021 година, кандидатот се стекнал со Правосуден испит и започнал ангажман во 

адвокатска канцеларија кај адвокат Сеадин Ејупи во Гостивар, во својство на стручен 

соработник. По полагањето на Правосудниот испит, ја извршувал и адвокатската 

професија. Во овој период работел на различни предмети, како предмети од работни 

односи, кривични и граѓански предмети. Исто така, изготвувал тужби, жалби, одговори 

на тужби, одговори на жалби, различни барања, како и бил правен застапник на судски 

рочишта. 

- Во 2023 година, кандидатот се вратил на позицијата посебен советник за правни 

прашања во кабинетот на Министерот за здравство. Во оваа позиција бил ангажиран 

во координација на повеќе сектори, меѓу кои најзначајни се Секторот за правни прашања 

и Секторот за секундарна и терцијарна здравствена заштита. Исто така, активно 

учествувал во повеќе работни групи, каде што се работело на изработка на подзаконски 

акти со цел успешно спроведување на важечките позитивни закони, како и во работната 

група за измена и дополнување на Законот за здравствена заштита и Колективниот 

договор. 

- Во моментов, кандидатот ја извршува функцијата посебен советник за правни 

прашања и координација на кабинетот на Првиот Заменик-Претседател на Владата 

на РСМ. Иако овој ангажман на прв поглед изгледа како политички, во суштина тој 

вклучува значајна правна и институционална компонента. Покрај координацијата на 

активностите на Првиот заменик-претседател, кандидатот е главно ангажиран во 

правната област, преку анализа на законите кои ги предлагаат другите ресори и кои се 

доставуваат на разгледување во Владата. Значаен дел од овие активности е поврзан со 

работата на Комисијата за политички систем на Владата на Република Северна 

Македонија, со која претседава Првиот заменик-претседател, а чија организација на 

работа ја координира кандидатот. Тој се занимава со анализа на измените и 

дополнувањата на законите, како и учествувал во експертската работна група за измена 

и дополнување на Законот за правосудниот испит. Овој ангажман е директно поврзан со 

правната област и, покрај големата одговорност што ја носи, претставува и исклучително 

професионално и правно искуство. 
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Референци и мобилност 

Кандидатот поседува и препораки, меѓу кои една е од поранешниот министер за култура, Асаф 

Адеми кој го оценува кандидатот како професионалец, кој својата работа ја извршува не само 

добро, туку и со висок степен на посветеност и квалитет. Исто така, тој истакнува дека 

кандидатот знае добро да работи во тим, брзо наоѓа решенија за проблемите и се одликува со 

смиреност и висок морален интегритет. 

Исто така, од доставената документација се гледа дека кандидатот бил привремен член на 

академскиот кадар на Универзитетот „Укшин Хоти“ во Призрен, под менторство на професор 

Дардан Вуничи, каде што одржувал предавања и стекнал академско искуство. За време на овој 

ангажман, тој се запознал и со методите на наставна работа во оваа институција, искуство кое 

ќе му служи во идниот академски развој. 

Научни трудови, конференции, публикации 

Кандидатот има учествувано на научни конференции од национален и меѓународен карактер, 

како и објавено научни трудови во меѓународни списанија. Евидентираните трудови се следни: 

1. Elezi, A. (2023). „Системот на здравствена заштита во РСМ“. Труд презентиран на 

Меѓународната конференција „Социјална работа и социјална политика во време на 

глобални кризи“, Охрид, септември 2023 година.  

2. Elezi, A. (2023). „Правото на здравствено осигурување“. Труд презентиран на Четвртата 

меѓународна научна конференција за правни науки „Владеење на правото и добро 

управување: современи аспекти на доктрината и правната интерпретација – предизвици 

и перспективи“, Тетово, април 2023 година.  

3. Elezi, A. (2025). „Правото на здравствена заштита и пристапот до здравствени услуги во 

РСМ“. International Journal of Social Sciences „VISIONS“, бр. 44/2025, Скопје, јануари 

2025 година.  

4. Elezi, A. (2026). „Историјата и развојот на здравственото осигурување“. International 

Journal of Social Sciences „VISIONS“, бр. 46/2026, Скопје, јануари 2026 година.  

Учество во семинари, обуки, проекти и работилници 
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Кандидатот има учествувано на различни стручни и научни обуки, семинари, работилници и 

проекти, со што покажува континуиран ангажман во неговиот професионален и академски 

развој. 

Сертификати и обуки 

• Здружение на правници на Република Северна Македонија, Охрид, 2018 година. 

• USAID – Програма за практикантство и обуки за човекови права, 2016 година. 

• NDI – Обука за млади во политиката: „Справување со дезинформации“, 2021 година. 

• Политичка академија „Алтернатива“ – „Онлајн предавања“ во областа на политикологијата, 

2020 година. 

• Кралство Холандија – Работилница за активно и критичко размислување, 2020 година. 

• ICPIS 2025 – 2nd International Conference on Pioneer and Innovative Studies, 2025 година. 

Учество како говорник на работилници и семинари 

• „Национална стратегија 2025–2035“ – Институт за економски стратегии и меѓународни 

односи, Охрид. 

• „Младински изборен семинар“ – Институт за економски стратегии и меѓународни односи, 

Охрид. 

Учество во проекти 

• „Diversity Isn’t a Limit“ – Иницијатива за граѓанска интеграција (НВО). 

• „Think Different, Feel the Difference and Act Different“ – Иницијатива за граѓанска интеграција 

(НВО). 

Признанија и благодарници 

• Од Здружението „Баскаристо Можеме“, за придонес во реализацијата на барањата и потребите 

на лицата со попреченост. 

• Од ЈЗУ „Мајка Б&М“, за придонес во отворањето на амбуланта. 

• Од ЈЗУ д-р Органџински, за придонес во отворањето на Специјализирана болница за 

гинекологија и акушерство. 
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ЗАКЛУЧОКОТ И ПРЕДЛОГОТ 

Од приложената документација се констатира дека кандидатот бил активен во различни 

професионални, образовни и општествени програми, преку учество на обуки, конференции, 

проекти и активности од јавен карактер, како и преку придонес во иницијативи од општествено 

и институционално значење. 

Врз основа на сите претходно наведени податоци, се констатира дека кандидатот има целосно 

академско образование во областа на правото, со завршени студии до втор циклус и во завршна 

фаза на трет циклус, како и континуиран научен ангажман преку учество на конференции и 

објавување на научни трудови. 

Исто така, тој има широко професионално искуство во различни јавни и приватни институции, 

вклучувајќи високи советодавни позиции во областа на правото, како и искуство во адвокатура 

и академска настава. Неговите активности во проекти, обуки и работилници укажуваат на 

континуиран професионален развој и ангажман во прашања од општествен и институционален 

интерес. 

По дадените констатации од документацијата и биографијата на кандидатот, Рецензентската 

комисија го дава следниов: 

ПРЕДЛОГ 

По извршената проверка на доставената документација од кандидатот и согласно вреднувањето 

на трите области (наставно-образовна, научно-истражувачка и апликативно-професионална), 

Рецензентската комисија констатира дека кандидатот м-р Афан Елези, ги исполнува законските 

критериуми и услови за избор на соработник – асистент (член 166 и член 170 од Законот за 

високо образование на РСМ), согласно објавениот конкурс. Кандидатот има соодветно 

наставно, професионално и научно искуство со видливи резултати во неговата работа. 

Кандидатот м-р Афан Елези покажува солидни научно-истражувачки резултати и достигнувања 

во академскиот сегмент на работата. 
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Имајќи ги предвид сите горенаведени факти, и во согласност со член 166 и член 177 од Законот 

за високо образование, Рецензентската комисија му предлага на Правниот факултет при 

Универзитетот “Мајка Тереза” во Скопје, да го избере кандидатот м-р Афан Елези за наставно-

научно звање соработник - асистент во наставна-научно област Казнено материјално право 

(5.05.00.03). 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Доц. д-р Арта Мехмети Адеми, професор, претседател, с.р.  

----------------------------------------------------------------------- 

2. Проф. д-р Беса Арифи, редовен професор, член, с.р.  

----------------------------------------------------------------------- 

3. Доц. д-р Шкурте Кадри, професор, член, с.р.  

------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 


